



Boletim Informativo Oficial da Prefeitura Municipal de Barra Mansa

NOTÍCIA OFICIAL

Nº 1279 - Barra Mansa, 04 de março de 2022 - Circulação Semanal - Distribuição Gratuita



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Barra Mansa
Secretaria Municipal de Saúde
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Luis Ponce, nº 263 - Centro - Barra Mansa/RJ
CEP: 27310-400 Telefax: (24) 2106-3411

A Comissão Permanente de Licitação torna pública as Dispensas de Licitação, referente ao mês de FEVEREIRO de 2022 conforme o artigo 24 e seus Incisos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

PROCESSO	MODALIDADE	DATA	FAVORECIDO	OBJETO	VALOR
137/2022	DISPENSA	07/02/2022	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE FERRAMENTA DESENVOLVIDA PARA AUXILIAR NA FORMAÇÃO DE PREÇO EM TODAS AS ETAPAS DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA-PLANEJAMENTO, LICITAÇÃO E EXECUÇÃO CONTRATUAL.	R\$ 8.700,00
1230/2022	DISPENSA	11/02/2022	MAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO E JARDINAGEM.	R\$ 6.427,85
13749/2021	DISPENSA	15/02/2022	LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S A	SERVIÇO DE EXTENSÃO DE NE REDE DE BAIXA TENSÃO COM INSTALAÇÃO DE POSTES NA RUA A, S/Nº, BAIRRO COLÔNIA SANTO ANTONIO.	R\$ 25.593,22
1449/2022	DISPENSA	15/02/2022	PADARIA ZINHA LTDA EPP	EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO DE ALIMENTAÇÃO (BUFFET/PADARIA), PARA ATENDER AOS FUNCIONÁRIOS DESTA SECRETARIA QUE TRABALHAM EM REGIME DE PLANTÃO	R\$ 14.040,00
17029/2021	DISPENSA	15/02/2022	LACK SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA	AQUISIÇÃO DE TENDAS INFLÁVEIS	R\$ 7.900,00
2022.32.10002 1	DISPENSA	15/02/2022	MAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO	R\$ 16.381,10
1232/2022	DISPENSA	17/02/2022	TUPLANTAS JARDINAGEM E AGROPECUÁRIA LTDA	RAÇÃO PARA PEIXES DIVERSOS - SACO 25 KG	R\$ 6.670,00
2022.32.20004 4	DISPENSA	23/02/2022	G A MEDICAL LTDA	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE MATERIAL POLIPROPILENO COM ELÁSTICO E CLIPS NASAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 249,00
2022.32.10002 2	DISPENSA	23/02/2022	G A MEDICAL LTDA	AQUISIÇÃO DE ALCOOL	R\$ 687,50
7471/2021	DISPENSA	25/02/2022	ACIMA GRAFICA E EDITORA EIRELI	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE PAPEL TIMBRADO PARA EMISSÃO DE ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.	R\$ 948,60
TOTAL					R\$ 87.597,27



Prefeitura
Municipal de
Barra Mansa

Prefeito

RODRIGO DRABLE COSTA

Vice-Prefeita

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

Controlador Geral do Município

RODRIGO AMORIM CAMARGO

Procurador Geral do Município

CESAR CATAPRETA ESPINDOLA JUNIOR

Secretário Municipal do Governo

LUIS ANTONIO CARDOSO

Secretário Municipal de Administração e Modernização do Serviço Público

GABRIEL RAMOS RESENDE

Secretário Municipal de Finanças

LEONARDO RAMOS DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Educação

MARCUS VINICIUS PIRES DE BARROS

Secretário Municipal de Ordem Pública

WILLIAM SILVA PEREIRA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e Inovação – SMDETI

BRUNO PACIELLO SOBRINHO

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

JOSÉ CHAGAS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

VINICIUS DE AZEVEDO SILVA

Secretário Municipal de Planejamento Urbano

EROS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural

CARLOS ROBERTO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Saúde

SERGIO GOMES DA SILVA

Secretário Municipal de Manutenção Urbana

JOSÉ LUIZ VANELI

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA**Diretor Executivo do FUNDAMP**

NIVALDO OLIVEIRA VIANA

Presidente da Fundação Cultura Barra Mansa

MARCELO BRANCO CRUZ

Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE

ADILSON DELGADO RESENDE

Presidente do Fundo de Previdência Social de Barra Mansa

DENISE SANTOS GOMES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº111/2021 - 1º VENCIMENTO

- 01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa
 02 – CONTRATADO: BENEDES SOARES BATISTA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CORREIAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4229/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 111/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	15	PÇ	CORREIA ALTERNADOR DO CAMINHÃO FORD F1415 - ANO 1990.	GATESS	R\$ 43,99	R\$ 659,85
02	15	PÇ	CORREIA ALTERNADOR DO VEÍCULO VOLKSWAGEN VOYAGE.	GATESS	R\$ 45,90	R\$ 688,50
04	15	UN	CORREIA DO ALTERNADOR DA CAMINHONETE D20 CUSTOM, ANO 1995.	GATESS	R\$ 32,99	R\$ 494,85
VALOR TOTAL: *****						R\$ 1.843,20

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº111/2021 - 1º VENCIMENTO

- 01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa
 02 – CONTRATADO: AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA - EPP
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CORREIAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4229/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 111/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
07	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DA MOTO NIVELADORA FIATALLIS FG85, CM3911582, 8PK1780 - ANO 1990.	DAYCO	R\$ 44,99	R\$ 674,85
10	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DA PICK-UP L200 MITSUBISHI.	DAYCO	R\$ 65,00	R\$ 975,00
12	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DA PICK-UP TOYOTA HILUX	DAYCO	R\$ 41,90	R\$ 628,50
17	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DO CAMINHÃO FORD F13000	DAYCO	R\$ 73,00	R\$ 1.095,00
18	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DO CAMINHÃO FORD F816S - ANO 2018.	DAYCO	R\$ 114,90	R\$ 1.723,50
19	20	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ MMB 1313 - ANO 1983 - 13AV1400.	DAYCO	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
VALOR TOTAL: *****						R\$ 6.636,85

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº111/2021 - 1º VENCIMENTO

- 01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa
 02 – CONTRATADO: TRATORFIL – COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Expediente

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra Mansa, criado pelo Decreto nº 3.598, de 24 de janeiro de 2001. Editado sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Governo · Tel.: 2106-3533
 Impresso na Gráfica da Empresa Jornalística Diário do Vale

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CORREIAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4229/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 111/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
03	15	PÇ	CORREIA CÓDIGO 757100 PARA MOTONIVELADORA RG 140B - NEW HOLLAND ANO 2007.	IMPORT	R\$ 49,50	R\$ 742,50
05	20	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DA CARREGADEIRA CASE W20B, 13AV 1400.	GATES	R\$ 32,50	R\$ 650,00
06	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DA CARREGADEIRA VOLVO L70D - ANO 544770096 - ANO 2001.	GATES	R\$ 53,00	R\$ 795,00
08	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DA PICK-UP CHEVROLET S10 DIESEL.	GATES	R\$ 38,00	R\$ 570,00
09	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DA PICK-UP FORD F4000, 8PK1345RNH.	GATES	R\$ 58,00	R\$ 870,00
11	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DA PICK-UP RENAULT OROCH 1.6.	GATES	R\$ 44,00	R\$ 660,00
13	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DA RETROESCAVADEIRA CARTERPILLAR 416D - ANO 2001.	IMPORT	R\$ 48,00	R\$ 720,00
14	15	UN	CORREIA DO ALTERNADOR DA RETROESCAVADEIRA JCB - ANO 2018.	IMPORT	R\$ 47,00	R\$ 705,00
15	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DO CAMINHÃO FORD CARGO 1517E - ANO 2007.	IMPORT	R\$ 55,00	R\$ 825,00
16	20	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DO CAMINHÃO FORD F11000, CARROCERIA ANO 1986.	IMPORT	R\$ 49,00	R\$ 980,00
20	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ MMB LK 1620, ANO 2001 - MOTOR 366A, 13AV2X1350.	GATES	R\$ 39,00	R\$ 585,00
21	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DO CAMINHÃO VOLKSWAGEN VW 24220X 8PK1535.	GATES	R\$ 63,00	R\$ 945,00
22	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DO ROLO COMPRESSOR VOLVO DD14, RM 544770096 - ANO 2018.	GATES	R\$ 63,00	R\$ 945,00
23	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DO ROLO COMPRESSOR XCMG.	GATES	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00
24	15	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR DO VEÍCULO FIAT STRADA.	GATES	R\$ 31,00	R\$ 465,00
25	15	PÇ	CORREIAS ALTERNADOR DO VOLKSWAGEN VOYAGE GOL / SAVEIRO 1.6 2005.	GATES	R\$ 22,00	R\$ 330,00
26	15	PÇ	CORREIAS DO ALTERNADOR 8 PK1443	GATES	R\$ 43,00	R\$ 645,00
27	20	PÇ	CORREIA V DUPLA DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ MMB LK 1620 - ANO 2001 - MOTOR 366A, 2X13X1020.	GATES	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
VALOR TOTAL:						R\$ 13.852,50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº111/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa
 02 – CONTRATADO: BENEDES SOARES BATISTA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CORREIAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4229/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 111/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	15	PÇ	CORREIA ALTERNADOR DO CAMINHÃO FORD F1415 - ANO 1990.	GATESS	R\$ 43,99	R\$ 659,85
02	15	PÇ	CORREIA ALTERNADOR DO VEÍCULO VOLKSWAGEN VOYAGE.	GATESS	R\$ 45,90	R\$ 688,50
04	15	UN	CORREIA DO ALTERNADOR DA CAMINHONETE D20 CUSTOM, ANO 1995.	GATESS	R\$ 32,99	R\$ 494,85
VALOR TOTAL:						R\$ 1.843,20

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº129/2021 - 2º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA - RJ
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECARGA DE CILINDRO DE GASES MEDICINAIS E OXIGÊNIO
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4237/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 129/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021.

LOTE	ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	01	24	UN	RECARGA DE CILINDRO DE AR COMPRIMIDO DE 10 LITROS	R\$ 162,15	R\$ 3.891,60
	02	120	UN	RECARGA DE CILINDRO DE GAS MEDICINAL 0,60 METROS CÚBICOS	R\$ 123,91	R\$ 14.869,20
	03	60	UN	RECARGA DE CILINDRO DE GAS MEDICINAL 2,25 METROS CÚBICOS.	R\$ 133,28	R\$ 7.996,80
	04	48	UN	RECARGA DE CILINDRO DE GAS MEDICINAL DE 1,00 METROS CUBICOS	R\$ 119,79	R\$ 5.749,92
	05	36	UN	RECARGA DE CILINDRO DE GAS MEDICINAL DE 10 LITROS	R\$ 176,45	R\$ 6.352,20
	06	12	UN	RECARGA DE CILINDRO DE GAS MEDICINAL DE 2,750 LITROS	R\$ 125,64	R\$ 1.507,68
VALOR TOTAL:						R\$ 40.367,40

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 121/2021 - 2º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3348/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 121/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
04	12	UN	ASPIRADOR DE YANKAUER COM 27 CM PARA SUÇÃO ESPECIFICAÇÕES: ASPIRADOR DE YANKAUER COM 27 CM PARA SUÇÃO PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 123,23	R\$ 1.478,76
			BANDEJA 30X20X04 CM ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	FAMI		

05	11	UN	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL		R\$ 60,83	R\$ 669,13				
07	20	UN	CUBA REDONDA 08X4 CM ESPECIFICAÇÕES: CUBA PARA USO MEDICO ODONTOLÓGICO, FABRICADA EM AÇO AISI-420 , AUTOCLAVAVEL. EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA , VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	FAMI	R\$ 14,39	R\$ 287,80				
10	03	UN	CURETA DE RECAMIER Nº 1 GINECOLOGICA 31 CM CORTANTE ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA	ABC	R\$ 91,53	R\$ 274,59				
			INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL							
11	03	UN	CURETA DE RECAMIER Nº 2 GINECOLOGICA 31 CM CORTANTE ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 91,39	R\$ 274,17				
12	03	UN	CURETA DE RECAMIER Nº 3 GINECOLOGICA 31 CM CORTANTE ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 91,43	R\$ 274,29				
16	03	UN	CURETA DE SCHROEDER FECHADA Nº 1 GINECOLOGICA 30 CM CORTANTE ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 98,12	R\$ 294,36				
18	03	UN	CURETA DE SCHROEDER FECHADA Nº 3 GINECOLOGICA 30 CM CORTANTE ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE	ABC	R\$ 98,24	R\$ 294,72				
			IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL							
19	03	UN	CURETA DE SCHROEDER FECHADA Nº 4 GINECOLOGICA 30 CM CORTANTE ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 91,51	R\$ 274,53				
			FORCEPS SIMPSON PARA OBSTETRÍCIA	ABC						
29	01	UN	30 CM ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL				R\$ 716,80	R\$ 716,80		
30	01	UN	FORSEPS SIMPSON PARA OBSTETRÍCIA 35 CM ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC			R\$ 904,44	R\$ 904,44		
31	10	UN	HISTEROMETRO DE COLLIN 28 CM PARA USO GINECOLÓGICO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E	ABC			R\$ 66,86	R\$ 668,60		
			DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL							
33	18	UN	PINÇA ALLIS 18 CM 5X6 DENTES PARA INTESTINO E TECIDOS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC			R\$ 66,87	R\$ 1.203,66		
34	08	UN	PINÇA ALLIS 20 CM 5X6 DENTES PARA INTESTINO E TECIDOS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC			R\$ 79,07	R\$ 632,56		
36	26	UN	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM PARA USO GERAL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC			R\$ 16,45	R\$ 427,70		
37	28	UN	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 COM COM SERRILHA PARA USO GERAL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC			R\$ 19,18	R\$ 537,04		
VALOR TOTAL: *****										R\$ 9.213,15

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 121/2021 - 2º VENCIMENTO

- 01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02 – CONTRATADO: G A MEDICAL LTDA ME
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INS-

TRUMENTAL CIRÚRGICO

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3348/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 121/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	10	PAR	AFASTADOR FARABEUFX EXTRA (15X150MM) PARA USO GERAL ESPECIFICAÇÕES: - ESPECIALIDADE: CIRURGIA - USO GERAL; - MEDIDA: 15X 150 MM / INFANTIL. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 26,77	R\$ 267,70
03	02	PAR	AFASTADOR FARABEUFX INFANTIL (10X20 MM) PARA USO GERAL ESPECIFICAÇÕES: - ESPECIALIDADE: CIRURGIA - USO GERAL; - MEDIDA: 10X120MM / INFANTIL. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. AUTOCLAVAVEL.	ABC	R\$ 17,83	R\$ 35,66
14	03	UN	CURETA DE RECAMIER Nº 5 GINECOLOGICA 31 CM CORTANTE ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 91,36	R\$ 274,08
15	03	UN	CURETA DE RECAMIER Nº 6 GINECOLOGICA 31 CM CORTANTE ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	R\$ 91,44	R\$ 274,32
			AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL			
17	03	UN	CURETA DE SCHROEDER FECHADA Nº2 GINECOLOGICA 30 CM CORTANTE ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 98,17	R\$ 294,51
20	03	UN	CURETA DE SCHROEDER FECHADA Nº 5 GINECOLOGICA 30 CM CORTANTE ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 98,24	R\$ 294,72
21	03	UN	CURETA DE SCHROEDER FECHADA Nº 6 GINECOLOGICA 30 CM CORTANTE ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE	ABC	R\$ 98,24	R\$ 294,72

			ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL			
22	02	UN	ESPATULA FLEXIVEL ABDOMINAL 300 X 40 MM ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE	ABC	R\$ 62,50	R\$ 125,00
			IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL			
23	05	UN	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL Nº 1 PEQUENO ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM AÇO INOX 304. PROFUNDIDADE 75MM LARGURA 28MM INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE AUTOCLAVAVEL .	ABC	R\$ 61,39	R\$ 306,95
24	08	UN	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL Nº 2 MEDIO ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM AÇO INOX 304. PROFUNDIDADE 85MM LARGURA 38MM INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE AUTOCLAVAVEL .	ABC	R\$ 61,39	R\$ 491,12
25	08	UN	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL Nº 3 GRANDE ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM AÇO INOX 304. PROFUNDIDADE 95MM LARGURA 43MM INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE AUTOCLAVAVEL .	ABC	R\$ 61,39	R\$ 491,12
32	50	UN	PIÇA ALLIS 15 CM 5X6 DENTES PARA INTESTINO E TECIDOS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
43	06	UN	PIÇA COLLIN OVAL RETA 16 CM TIRA LINGUA ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 119,47	R\$ 716,82
45	08	UN	PIÇA FAURE 22 CM PARA ARTERIA UTERINA ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO	ABC	R\$ 99,13	R\$ 793,04
			CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL			
59	25	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM PARA SUTURA ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 42,51	R\$ 1.062,75
60	46	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20 CM PARA SUTURA ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE	ABC	R\$ 59,78	R\$ 2.749,88

			FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL			
61	02	UN	SACA FIBROMA DOYEN 17 CM COM ESPESSURA DE 3MM ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 82,55	R\$ 165,10
62	02	UN	TENTACANULA 15 CM SONDA ACANELADA ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 12,27	R\$ 24,54
			ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL			
68	02	PAR	VALVULA DE DOYEN 45X60 MM ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 333,86	R\$ 667,72
69	02	UN	VALVULA DOYEN 45X120 MM PARA GINECOLOGIA 25 CM ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 229,16	R\$ 458,32
70	02	UN	VALVULA DOYEN 60X120 MM PARA GINECOLOGIA 25 CM ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC	R\$ 260,17	R\$ 520,34
VALOR TOTAL: *****						R\$ 12.258,41

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
06	30	UN	CABO PARA BISTURI Nº 4 INOX – 14 CM ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	6B INVENT GERMAN Y 6B-10-003	R\$ 11,39	R\$ 341,70
35	13	UN	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM PARA USO GERAL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	6B INVENT GERMAN Y 6B-04M-2220	R\$ 15,23	R\$ 197,99
			PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 20 COM COM SERRILHA PARA USO GERAL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	6B INVENT GERMAN Y		
38	06	UN	AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	6B-04M-160	R\$ 26,80	R\$ 160,80
44	04	UN	PINÇA DUVAL COLLIN 20 CM PARA INTESTINO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	6B INVENT GERMAN Y 6B-04M-309	R\$ 139,57	R\$ 558,28
46	10	UN	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM RETA (HEMOSTÁTICA) ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	BSZ CIRURGI CA BSZ 5120	R\$ 23,88	R\$ 238,80
53	10	UN	PINÇA KOCHER 16 CM 1X2 DENTES RETA (HEMOSTÁTICA) ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	6B INVENT GERMAN Y 6B-04M-468	R\$ 41,31	R\$ 413,10
57	06	UN	PINÇA WINTER 27 CM CURVA Nº 3 PARA ABORTO E PLACENTA ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	ABC INSTRUM ENTOS 0986	R\$ 175,43	R\$ 1.052,58
58	06	UN	PINÇA WINTER 27 CM RETA Nº 3 PARA ABORTO E PLACENTA ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS	BSZ CIRURGI CA BSZ 3157	R\$ 131,95	R\$ 791,70

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 121/2021 – 2º VENCIMENTO

- 01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02 – CONTRATADO: CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3348/2021
06 – PREGÃO ELETRONICO: 121/2021
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021.

			DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL			
71	12	UN	VALVULA DOYEN SUB PUBIANA 29 CM ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	6B INVENT GERMAN Y 6B- 06M-234	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL: *****						R\$ 6.754,95

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 121/2021 - 2º VENCIMENTO

- 01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02 – CONTRATADO: R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3348/2021
06 – PREGÃO ELETRONICO: 121/2021
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
26	05	UN	ESTOJO PERFURADO 28X14X06 CM AUTOCLAVAVEL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	FAVA	R\$ 231,44	R\$ 1.157,20
27	10	UN	ESTOJO PERFURADO 32X16X08 CM AUTOCLAVAVEL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	FAMI	R\$ 314,25	R\$ 3.142,50
28	10	UN	ESTOJO PERFURADO 42X28X12 CM AUTOCLAVAVEL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	FAMI	R\$ 642,00	R\$ 6.420,00
41	09	UN	PINÇA CHERON 24 CM PARA ASSEPSIA E CURATIVO UTERINO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO	MARYAN	R\$ 70,30	R\$ 632,70

			INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL			
47	10	UN	PINÇA KELLY 14 CM CURVA (HEMOSTÁTICA) ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	MARYAN	R\$ 33,70	R\$ 337,00
48	10	UN	PINÇA KELLY 14 CM RETA (HEMOSTÁTICA) ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	MARYAN	R\$ 30,70	R\$ 307,00
49	10	UN	PINÇA KELLY 16 CM CURVA (HEMOSTÁTICA) ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	MARYAN	R\$ 35,14	R\$ 351,40
50	10	UN	PINÇA KELLY 16 CM RETA (HEMOSTÁTICA) ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	MARYAN	R\$ 35,14	R\$ 351,40
			INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL			
51	66	UN	PINÇA KELLY 18 CM CURVA (HEMOSTÁTICA) ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	MARYAN	R\$ 47,24	R\$ 3.117,84
52	70	UN	PINÇA KELLY 18 CM RETA (HEMOSTÁTICA) ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	MARYAN	R\$ 47,24	R\$ 3.306,80
54	72	UN	PINÇA KOCHER 18CM 1X2 DENTES RETA (HEMOSTÁTICA) ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	MARYAN	R\$ 51,36	R\$ 3.697,92
55	05	UN	PINÇA PEAN 14 CM (HEMOSTÁTICA E CURATIVO) ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	MARYAN	R\$ 34,59	R\$ 172,95
56	13	UN	PINÇA POZZI 24 CM PARA COLO UTERINO	MARYAN	R\$ 59,29	R\$ 770,77

			ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL			
63	25	UN	TESOURA MAYO STILLE 15 CM RETA COM SERRA PARA CARTILAGEM ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	MARYAN	R\$ 54,60	R\$ 1.365,00
64	35	UN	TESOURA MAYO STILLE 17 CM RETA PARA USO GERAL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	MARYAN	R\$ 47,99	R\$ 1.679,65
65	05	UN	TESOURA METZEMBAUM 15 CM CURVA PARA USO GERAL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	MARYAN	R\$ 36,64	R\$ 198,20
66	39	UN	TESOURA METZEMBAUM 18 CM CURVA PARA USO GERAL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS	MARYAN	R\$ 52,90	R\$ 2.063,10
			DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL			
67	03	UN	TESOURA METZEMBAUM 20 CM RETA PARA USO GERAL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. AUTOCLAVAVEL	MARYAN	R\$ 57,00	R\$ 171,00
VALOR TOTAL: *****						R\$ 29.242,43

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 121/2021 - 2º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – CONTRATADO: QUICKBUM E-COMERCE - EIRELI

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3348/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 121/2021

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
08	20	UN	CUBA REDONDA 09X4,5 PARA ASSEPSIA ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL UTILIZADA PARA COLOCAÇÃO DO SORO FISIOLÓGICO. AUTOCLAVAVEL	FORTINO X	R\$ 17,00	R\$ 340,00
VALOR TOTAL: *****						R\$ 340,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº101/2021 - 2º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – CONTRATADO: DENTAL UNIVERSO EIRELI

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7896/2020

06 – PREGÃO ELETRONICO: 101/2021

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
			ADESIVO USO GERAL 6 GRAMAS	3M		
06	300	FR	ESPECIFICAÇÕES: ADESIVO DENTINÁRIO MONOCOMPONENTE PASSO ÚNICO COM CARGA DE 10% EM PESO DE SÍLICA DE PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS, SOLVENTE HIDRO-ALCOÓLICO ESPESSURA DE PELÍCULA, EM TORNO DE 7M, E COM TAMPA FLIP TOP-CERTIFICAÇÕES CE, ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001, BPF E ANVISA, TIPO ADPER SINGLE BOND 2 OU SIMILAR DE MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA E DESEMPENHO CLÍNICO		R\$ 64,88	R\$ 19.464,00
08	03	UN	AFASTADOR LABIAL TAM: P	MAQUIR A	R\$ 11,04	R\$ 33,12
12	200	EMB	AMALGAMA CAPSULADO COM 1 PORÇÃO POTE C/ 50 UND	SDI	R\$ 86,30	R\$ 17.260,00
25	12	UN	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA- FRASCO COM 500 GR	MAQUIR A	R\$ 13,73	R\$ 164,76
27	150	UN	BROCA CARBIDE ESFERICA N6 ALTA ROTAÇÃO	KAVO KERR	R\$ 4,96	R\$ 744,00
29	200	UN	BROCA DE AÇO ESF BAIXA ROTAÇÃO N 04	MILLEFER	R\$ 3,44	R\$ 688,00
30	200	UN	BROCA DE AÇO ESF BAIXA ROTAÇÃO N 06	MAILLEFER	R\$ 3,44	R\$ 688,00
31	200	UN	BROCA DE AÇO ESF BAIXA ROTAÇÃO N 08	MAILLEFER	R\$ 3,44	R\$ 688,00
33	120	UN	BROCA DE GATES BAIXA ROTAÇÃO Nº03 32MM	MICRODONT	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00

35	60	UN	BROCA DE LARGO N. 04 32MM MAILEFER	MAILLEFER	R\$ 9,50	R\$ 570,00
36	60	UN	BROCA DE LARGO Nº 1 PARA USO ENDODONTICO 332 MM	MAILLEFER	R\$ 10,00	R\$ 600,00
37	60	UN	BROCA DE LARGO Nº 2 PARA USO ENDODONTICO 32MM	MAILLEFER	R\$ 9,90	R\$ 594,00
68	250	PCT	CONE DE PAPEL ENDOD 1 SERIE 15 A 40 C/120	DENTSP LY	R\$ 27,00	R\$ 6.700,00
70	100	UN	CREME DENTAL 50GR.	ICE CLEAN	R\$ 2,17	R\$ 117,00
78	100	CARTELA	DENTE DE ESTOQUE PARA PROVISÓRIO-ANTERIOR INFERIOR CARTELA C/6	DENTBRAS	R\$ 3,68	R\$ 368,00
79	100	CARTELA	DENTE DE ESTOQUE PARA PROVISÓRIO-ANTERIOR SUPERIOR CARTELA C/6	DENTBRAS	R\$ 3,68	R\$ 368,00
82	10	FR	EDTA - AGENTE QUELANTE PARA ENDODONTIA 20 ML	MAQUIRA	R\$ 5,71	R\$ 57,10
92	200	PÇ	ESPELHO ODONTOLÓGICO NÚMERO 5 EM AÇO INOX	MIRAGE	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00
96	80	FR	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (SUBSTÂNCIA EVIDENCIADORA) 10 ML.	MAQUIRA	R\$ 5,80	R\$ 464,00
100	400	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0 C/AGULHA 25MM X 45CM CX C/24	TECHNO FIO	R\$ 44,70	R\$ 17.880,00
106	120	VIDRO	FORMOCRESOL FRC C/10 ML	MAQUIRA	R\$ 5,13	R\$ 615,00
109	25	UN	GUTA PERCHA PRINC 1 SERIE INDIVIDUAL N 30	DENTSP LY	R\$ 30,00	R\$ 750,00
110	35	UN	GUTA PERCHA PRINC 1 SERIE INDIVIDUAL N 35	DENTSP LY	R\$ 32,97	R\$ 1.153,95
111	35	UN	GUTA PERCHA PRINC 1 SERIE INDIVIDUAL N 40	DENTSP LY	R\$ 29,00	R\$ 1.015,00
112	20	UN	GUTA PERCHA PRINC 2 SERIE INDIVIDUAL N 45	DENTSP LY	R\$ 31,30	R\$ 626,00
113	20	UN	GUTA PERCHA PRINC 2 SERIE INDIVIDUAL N 50	DENTSP LY	R\$ 30,93	R\$ 618,60
114	20	UN	GUTA PERCHA PRINC 2 SERIE INDIVIDUAL N 55	DENTSP LY	R\$ 25,25	R\$ 505,00
115	10	UN	GUTA PERCHA PRINC 2 SERIE INDIVIDUAL N 60	DENTSP LY	R\$ 28,82	R\$ 288,20
116	10	UN	GUTA PERCHA PRINC 2 SERIE INDIVIDUAL N 70	DENTSP LY	R\$ 26,74	R\$ 267,40
117	10	UN	GUTA PERCHA PRINC 2 SERIE INDIVIDUAL N 80	DENTSP LY	R\$ 23,57	R\$ 235,70
118	06	KIT	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA C/PARAMONOCLOFENOL CURATIVO INTRACANAL	SSWHITE	R\$ 66,21	R\$ 397,26
119	30	FR	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	MAQUIRA	R\$ 5,51	R\$ 165,30
122	60	CX	LIMA ENDODONTICO TIPO KERR 1 SERIE , DE 25 MM CX C/ 06 UN. DIVERSIFICADA DE Nº 15 A 40.	ANGELUS	R\$ 23,42	R\$ 1.405,20
123	100	CX	LIMA P/ENDO 1ª SERIE 15/40 - 31MM - TIPO KERR CAIXA C/06 UNIDADES	ANGELUS	R\$ 23,42	R\$ 2.342,00
124	10	CX	LIMA P/ENDO TIPO KERR 1ª SERIE 15/40 - 25MM C/6 UNIDADES	ANGELUS	R\$ 23,42	R\$ 234,20
125	60	CX	LIMA P/ENDO TIPO KERR 2 SERIE 45/60 21MM	ANGELUS	R\$ 23,42	R\$ 1.405,20
126	30	CX	LIMA TIPO HEDSTROEN 25 MM N 25 CAIXA C/6	ANGELUS	R\$ 23,42	R\$ 702,60
127	20	UN	LIMA TIPO HEDSTROEN 25 MM N 40 CAIXA C/6	ANGELUS	R\$ 23,42	R\$ 468,40
140	40	UN	PEDRA PARA AMOLAR INSTRUMENTAIS	GOLGRAN	R\$ 18,00	R\$ 720,00
141	60	UN	PEDRA POMES EXTRA FINA POTE C 100 GR	MAQUIRA	R\$ 9,99	R\$ 599,40
148	05	KIT	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO PARA USO ENDODONTICO COM ISOLAMENTO ABSOLUTO ADULTO	MAQUIRA	R\$ 62,45	R\$ 312,25
149	30	UN	POTE DAPPEN PLASTICO	MAQUIRA	R\$ 2,25	R\$ 67,50
150	30	UN	POTE DAPPEN VIDRO	IODONTOSUL	R\$ 4,60	R\$ 138,00
VALOR TOTAL:						R\$ 84.928,74

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº101/2021 - 2º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – CONTRATADO: G A MEDICAL LTDA ME

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7896/2020

06 – PREGÃO ELETRONICO: 101/2021

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	200	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE PLÁSTICO - CONFECCIONADO EM POLÍMERO PLÁSTICO ATÓXICO INJETADO A MAIS DE 190° C - PCT.C/40 UNDS.	AGAPLAST	R\$ 29,43	R\$ 5.886,00
05	120	LT	ÁCIDO PERACÉTICO PERAX 0,2% - EMBALAGEM COM 1 LITRO MAIS INIBIDOR DE CORROSÃO DE 14 GRAMASL	PROLINK	R\$ 61,15	R\$ 7.338,00
09	200	UN	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 27G LONGA P/ SERINGA DE CARPULE - CX C/ 100 UND	DFL	R\$ 36,95	R\$ 7.390,00
10	300	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G CURTA - 2,5CM P/SERINGA DE CARPULE - CX.C/100 UNIDADES.	DFL	R\$ 36,95	R\$ 11.085,00
16	80	CX	ANESTESICO S/VASO CONSTRITOR P/SERINGA DE CARPULE 2% (XYLESTESIN 2%)- CX.C/50 TUBETES.	CRISTÁLIA	R\$ 113,41	R\$ 9.072,80
21	20	UN	ARCO DE YOUNG DE PLÁSTICO P/ENDODONTIA	MAQUIRA	R\$ 9,93	R\$ 198,60
22	200	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL DE COR CLARA COM MANGAS COMPRIDAS PUNHO EM MALHA OU ELÁSTICO GRAMATURA 20G PACOTE COM 1 TAMANHO G	KALIDESCK	R\$ 29,85	R\$ 5.970,00
26	100	UN	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA C/ PONTA ATIVA - TIPO ZECRYA 28MM	ANGELUS	R\$ 16,32	R\$ 1.632,00
67	10	KIT	CIMENTO RESINOSO DUAL PARA CIMENTAÇÃO DE TRABALHO PROTÉTICO.	MAQUIRA	R\$ 59,89	R\$ 598,90
151	40	UN	REGUA MILIMETRADA ACO INOX P/ENDO.	PREVEN	R\$ 18,03	R\$ 721,20
VALOR TOTAL:						R\$ 48.892,50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº101/2021 – 2º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – CONTRATADO: C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7896/2020

06 – PREGÃO ELETRONICO: 101/2021

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
129	1.000	CX	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL NÃO CIRÚRGICA, PARA UTILIZAÇÃO EM VÁRIAS ÁREAS, COM BOA ADERÊNCIA CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO G SEM PÓ	NOBRE	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
130	1.400	CX	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL NÃO CIRÚRGICA, PARA UTILIZAÇÃO EM VÁRIAS ÁREAS, COM BOA ADERÊNCIA CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO M SEM PÓ	NOBRE	R\$ 55,00	R\$ 77.000,00
131	4.000	CX	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL NÃO CIRÚRGICA, PARA UTILIZAÇÃO EM VÁRIAS ÁREAS, COM BOA ADERÊNCIA CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO P SEM PÓ	NOBRE	R\$ 55,00	R\$ 220.000,00
132	5.000	CX	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL NÃO CIRÚRGICA, PARA UTILIZAÇÃO EM VÁRIAS ÁREAS, COM BOA ADERÊNCIA CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO PP SEM PÓ	NOBRE	R\$ 55,00	R\$ 275.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 627.000,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº101/2021 - 2º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7896/2020
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 101/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
97	200	ROLO	FILME PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE - C/ 100M X 280MM	ORLEPLAST	R\$ 28,36	R\$ 5.672,00
VALOR TOTAL:						R\$ 5.672,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 101/2021 - 2º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: RIO MEIER COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTO HOSP. LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7896/2020
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 101/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
02	20	UN	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO	IODONTOSUL	R\$ 5,27	R\$ 105,40
03	8	UN	ABRIDOR DE MOLT INFANTIL INOX	GOLGRAN	R\$ 242,35	R\$ 1.938,80
04	1.000	EMB	ACIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA C/3 UNIDADES	IODONTOSUL	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
07	03	UN	AFASTADOR LABIAL ARCFLEX, TAM: M	FGM	R\$ 20,48	R\$ 61,44
11	3.000	PCT	ALGODÃO ROLETE DENTAL COMUM C/100	SSPLUS	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
13	100	CX	AMALGAMA CAPSULADO COM 2 PORÇÃO - CX.C/50.	SDIGS80	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
14	400	UN	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM 50	ALPHACAINA	R\$ 87,84	R\$ 35.136,00
			ANESTÉSICO C/VASO CONSTRITOR P/ SERINGA DE CARPULE 3% - CX. C/ 50	CITANES		

15	600	CX	SERINGA DE CARPULE 3% - CX. C/ 50 TUBETES. (CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRECINA)	CITANES	R\$ 99,29	R\$ 59.574,00
17	320	UN	ANESTÉSICO TOPICO C/ SABOR TUTIFRUTI 12 GR	BENZOTOP	R\$ 7,03	R\$ 2.249,60
18	300	UN	APLICADOR DE MICROBRUSH C/100 UND. FINO	FGM	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
19	300	EMB	APLICADOR DE MICROBRUSH C/ 100 UNIDADES, EXTRA FINO	FGM	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
20	300	EMB	APLICADOR DE MICROBRUSH C/ 100 UNIDADES REGULAR	FGM	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
23	200	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL DE COR CLARA COM MANGAS COMPRIDAS PUNHO EM MALHA OU ELÁSTICO GRAMATURA 20G	BEST FABRIL	R\$ 28,94	R\$ 5.788,00
			PACOTE COM 1 TAMANHO M			
24	1.000	PCT	BABADOR DESCARTÁVEL C/100 UNDS.	SSPLUS	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
28	100	UN	BROCA CIRURG ESF CARBIDE N08FG - H LONGA ALTA ROTAÇÃO	KAVO	R\$ 8,58	R\$ 858,00
32	200	UN	BROCA DE GATES BAIXA ROTAÇÃO Nº01 32MM	TDK	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
34	120	UN	BROCA DE GATES BAIXA ROTAÇÃO Nº04 32MM	TDK	R\$ 9,85	R\$ 1.182,00
38	120	UN	BROCA DIAMANTADA 1045 ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,00	R\$ 240,00
39	230	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N 3101	CHAMPION	R\$ 2,00	R\$ 460,00
40	200	UN	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA - ALTA ROTAÇÃO Nº1033.	CHAMPION	R\$ 2,50	R\$ 500,00
41	150	UN	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1035 - ALTA ROTAÇÃO.	CHAMPION	R\$ 2,00	R\$ 300,00
42	120	UN	BROCA DIAMANTADA GRANULAÇÃO FINA Nº 1190FF - ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,00	R\$ 240,00
43	120	UN	BROCA DIAMANTADA GRANULAÇÃO FINA Nº 2135FF - ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,00	R\$ 240,00
44	120	UN	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO NR 4072 ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,00	R\$ 240,00
45	120	UN	BROCA DIAM.A.ROT.HASTE CURTA C.PI/ODONTOP.1343.	CHAMPION	R\$ 2,00	R\$ 240,00
46	250	UN	BROCA DIAM CILINDRICA N 1092 ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,00	R\$ 500,00
47	120	UN	BROCA DIAM CILINDRICA N 3097 ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,06	R\$ 247,20
48	250	UN	BROCA DIAM CONE INVERTIDA N 1031 ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,06	R\$ 515,00
49	250	UN	BROCA DIAM ESFERICA N 1011 ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,06	R\$ 515,00
50	300	UN	BROCA DIAM ESFERICA N 1012 ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,00	R\$ 600,00
51	300	UN	BROCA DIAM ESFERICA N 1013 ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,09	R\$ 627,00
52	300	UN	BROCA DIAM ESFERICA N 1014 ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,09	R\$ 627,00
			ROTAÇÃO	ON		
53	300	UN	BROCA DIAM ESFERICA N 1015 ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,09	R\$ 627,00
54	120	UN	BROCA DIAM ESFERICA N 1016 HL ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,09	R\$ 250,80
55	120	UN	BROCA DIAM ESFERICA N 1017 HL ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,09	R\$ 250,80
56	250	UN	BROCA DIAM GRANUAÇÃO FINA N 1190 F ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,09	R\$ 522,50
57	200	UN	BROCA DIAM GRANUL FINA N 2200F ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,09	R\$ 418,00
58	200	UN	BROCA DIAM GRANUL FINA N 3118F ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,09	R\$ 418,00
59	200	UN	BROCA DIAM GRANUL FINA N 3168F ALTA ROTAÇÃO	CHAMPION	R\$ 2,09	R\$ 418,00

60	120	UN	BROCA DIAM GRANUL FINA N 3195F ALTA ROTAÇÃO	CHAMPI ON	R\$ 2,09	R\$ 250,80
61	30	FR	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO 20 ML	IODONT OSUL	R\$ 24,50	R\$ 735,00
62	30	FR	CIMENTO CIRURGICO PO 50GRS	IODONT OSUL	R\$ 26,99	R\$ 809,70
63	30	VIDRO	CIMENTO DE OXIDO DE FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO - FR.C/10ML.	COLTEN E	R\$ 13,99	R\$ 419,70
64	30	UN	CIMENTO DE OXIDO FOSF DE ZINCO PO 30 GRS	COLTEN E	R\$ 14,03	R\$ 420,90
65	400	KIT	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO	MAXXIO N-R	R\$ 15,85	R\$ 6.340,00
66	30	KIT	CIMENTO OBTURADOR DE CANAL RADICULAR POLIQU	FILLCAN AL	R\$ 18,13	R\$ 543,90
69	120	PCT	CONE DE PAPEL ENDOD 2SERIE 45 A 80 C/120	ENDOPO INTS	R\$ 24,99	R\$ 2.998,80
71	100	CX	CUNHA DE MADEIRA P/ TRAVAMENTO DAS MATRIZES C/100	IODONT OSUL	R\$ 8,53	R\$ 853,00
72	15	UN	CURETA GRACEY MINI FIVE Nº 11- 12	TRINKS	R\$ 37,25	R\$ 558,75
73	30	UN	CURETA DE GRACEY N.11/12	TRINKS	R\$ 12,99	R\$ 389,70
74	30	UN	CURETA DE GRACEY N.13/14	TRINKS	R\$ 12,99	R\$ 389,70
77	15	UN	CURETA DE PERIO 1-10	TRINKS	R\$ 12,99	R\$ 194,85
80	80	SERIN GA	DESSENSIBILIZANTE DENTÁRIO 2% - EMBALAGEM COM SERINGA DE 2,5G	FGM	R\$ 18,99	R\$ 1.519,20
81	50	CX	DISCO DE LIXA CAIXA C/50	TDV	R\$ 46,99	R\$ 2.349,50
86	250	UN	ESCOVA TIPO ROBSON P/ CONTRA ANGULO RETA	MICROD ONT	R\$ 2,79	R\$ 697,50
88	150	UN	ESPATULA CALCADORA PARA RESINA Nº 1	TRINKS	R\$ 13,06	R\$ 1.959,00
89	60	UN	ESPÁTULA Nº24. MATERIAL: METAL	TRINKS	R\$ 13,06	R\$ 783,60
90	60	UN	ESPECIFICAÇÕES: ESPÁTULA Nº7. MATERIAL: METAL	TRINKS	R\$ 12,99	R\$ 779,40
91	100	UN	ESPATULA SUPRAFIL 1/2 PARA MANUSEIO DE CIMENTO E RESINA COM CABO OCO DE AÇO INOX	TRINKS	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
93	50	CX	ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	HEMOSP ON	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
94	02	UN	EUCALIPTOL CINEOL 10 ML	IODONT OSUL	R\$ 6,42	R\$ 12,84
95	350	UN	EUGENOL FR C/ 20ML	IODONT OSUL	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
98	250	CX	FILME RADIOG PERIAPICAL ADULTO CX C/150	CAREST REAN	R\$ 191,69	R\$ 47.922,50
99	60	CX	FILME RADIOG PERIAPICAL INFANTIL CX C/100	CAREST REAN	R\$ 244,36	R\$ 14.661,60
101	400	CX	FIO P/SUTURA SEDA 4-0 C/24	TECHNE W	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00
104	150	FR	FIXADOR P/ RADIOGRAFIA 10 A 15% 500 ML	KULZER 475ML	R\$ 17,93	R\$ 2.689,50
105	350	FR	FLUOR TOPICO GEL FR 200 ML	IODONT OSUL	R\$ 6,69	R\$ 2.341,50
107	200	UN	GUTA PERCHA ACESSORIO P/OBTURAÇÃO DE CANAL FM 25MM C/120 UNIDADES	ENDOPO INTS	R\$ 22,98	R\$ 4.596,00
108	300	CX	GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ OBTURAÇÃO DE CANAL MF 25MM C/120	ENDOPO INTS	R\$ 24,79	R\$ 7.437,00

121	120	CX	LENÇOL DE BORRACHA 15X15 P/ ISOLAMENTO DENTAL C/28FLS	MADEITE X	R\$ 26,57	R\$ 3.188,40
128	160	FR	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200 ML	IODONT OSUL	R\$ 28,77	R\$ 4.603,20
133	50	CX	LUVA DE VINIL TAM M	MEDIX	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
134	350	FR	OXIDO DE ZINCO FR C/ 50 GR	IODONT OSUL	R\$ 4,38	R\$ 1.533,00
135	120	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M ESPECIFICAÇÕES: BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M • BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); • - INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO; • - PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; • - A ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME AZUL PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; • - POSSUI SELAGEM TRIPLA MULTILÍNEA QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO; • - DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; • - POSSUI INDICADOR DE SENTIDO CORRETO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; • - TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE SITUA-SE NA ÁREA EXTERNA DE ESTERILIZAÇÃO EVITANDO ASSIM A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO A SER ESTERILIZADO; • - APRESENTAÇÃO EM BOBINAS COM 100 METROS DE COMPRIMENTO;	MEDSTE RIL	R\$ 70,34	R\$ 8.440,80
136	120	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M ESPECIFICAÇÕES: BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M • BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); • - INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM	MEDSTE RIL	R\$ 95,83	R\$ 11.499,60
			AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO; • - PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; • - A ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME AZUL PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; • - POSSUI SELAGEM TRIPLA MULTILÍNEA QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO; • - DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; • - POSSUI INDICADOR DE SENTIDO CORRETO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; • - TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE SITUA-SE NA ÁREA EXTERNA DE ESTERILIZAÇÃO EVITANDO ASSIM A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO A SER ESTERILIZADO; • - APRESENTAÇÃO EM BOBINAS COM 100 METROS DE COMPRIMENTO;			
137	180	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 35CMX100M ESPECIFICAÇÕES: BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 35CMX100M • BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); • - INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO; • - PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; • - A ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME AZUL PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; • - POSSUI	MEDSTE RIL	R\$ 199,66	R\$ 35.998,20

			SELAGEM TRIPLA MULTILÍNEA QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO; • - DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; • - POSSUI INDICADOR DE SENTIDO CORRETO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; • - TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE SITUA-SE NA ÁREA EXTERNA DE ESTERILIZAÇÃO EVITANDO ASSIM A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO A SER ESTERILIZADO; • - APRESENTAÇÃO			
			EM BOBINAS COM 100 METROS DE COMPRIMENTO;			
138	100	VIDRO	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO C 20 ML	MAQUIR A	R\$ 5,00	R\$ 500,00
139	200	TUBO	PASTA PROFILÁTICA 90 GRAMAS	IODONT OSUL	R\$ 3,80	R\$ 760,00
142	40	EMB	PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 0,5 PARA USO ODONTOLÓGICO C/0,5 UNIDADES	IODONT OSUL	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
143	40	EMB	PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 1 PARA USO ODONTOLÓGICO C/5 UNIDADES	IODONT OSUL	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
144	40	EMB	PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 2 PARA USO ODONTOLÓGICO C/5 UNIDADES	IODONT OSUL	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
145	50	UN	PLACA DE VIDRO P/ MANIPULAÇÃO 13 X 6X5MM	IODONT OSUL	R\$ 11,16	R\$ 558,00
146	80	PCT	PONTA MONTADA CX C/7 UNDS SORTIDAS	MICROD ONT	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
147	200	UN	PONTA P/ACABAMENTO SHOFU TIPO CHAMA	DH PRO	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
152	100	TUBO	RESINA COMP.FOTOP.HIB.TUBO C/4GR. COR A1	LLIS FGM	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
153	80	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA - SUBMICROMETRICA - RADIOPACO UNIVERSAL (POSTERIOR/ANTERIOR) TAMANHOS DAS PARTICULAS 0,8 UM DE SILICATO DE BARIO BASEADAS NA ESCALA VITA CLÁSSICA, E GARANTE RESTAURAÇÕES PERFEITAS E NATURAIS UTILIZANDO A TÉCNICA INCREMENTAL E ESTRATIFICADA C3 TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS: 0,5MM PERCENTUAL MÉDIO DESCARGAS EM PESO: 80% VIDRO DE BÁRIO MANIPULAÇÃO: EXCELENTE CONSISTÊNCIA, GRANDE CONDENSABILIDADE E ALTAMENTE MODELÁVEL ESTÉTICA: APRESENTA FLUORESCÊNCIA SIMILAR AO DENTE NATURAL E ÓTIMA ESTABILIDADE DE COR - SERINGA C/4GR - COR C3.	LLIS FGM	R\$ 10,00	R\$ 800,00
154	50	SERIN GA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA - SUBMICROMETRICA - RADIOPACO UNIVERSAL (POSTERIOR/ANTERIOR), TAMANHOS DAS PARTÍCULAS 0,8UM DE SILICATO DE BÁRIO -BASEADAS NA ESCALA VITA CLÁSSICA, E GARANTE	LLIS FGM	R\$ 10,00	R\$ 500,00
			RESTAURAÇÕES PERFEITAS E NATURAIS UTILIZANDO A TÉCNICA INCREMENTAL E ESTRATIFICADA. TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS:0,5MM. PERCENTUAL MÉDIO DESCARGAS EM PESO: 80% VIDRO DE BÁRIO. MANIPULAÇÃO: EXCELENTE CONSISTENCIA, GRANDE CONDENSABILIDADE E ALTAMENTE MODELAVEL ESTÉTICA. APRESENTA FLUORESCENCIA SIMILAR AO DENTE NATURAL E OTIMA ESTABILIDADE DE COR - SERINGA C/4GR. - NA COR A4.			
155	100	SERIN GA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA - SUBMICROMETRICA - RADIOPACO UNIVERSAL (POSTERIOR/ANTERIOR) TAMANHOS DAS PARTICULAS 0,8UM DE SILICATO DE BÁRIO BASEADAS NA ESCALA VITA CLÁSSICA, E GARANTE RESTAURAÇÕES PERFEITAS E NATURAIS UTILIZANDO A TÉCNICA INCREMENTAL E ESTRATIFICADA. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS : 0,5MM. PERCENTUAL MÉDIO DESCARGAS EM PESO: 80% VIDRO DE BÁRIO. MANIPULAÇÃO: EXCELENTE CONSISTÊNCIA, GRANDE	LLIS FGM	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

			CONDENSABILIDADE E ALTAMENTE MODELAVEL ESTÉTICA APRESENTA FLUORESCÊNCIA SIMILAR DENTE NATURAL E ÓTIMA ESTABILIDADE DE COR - SERINGA C/4GR. - NA COR B1.			
156	150	SERIN GA	RESINA MICRO HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B3 4GR	LLIS FGM	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
157	100	SERIN GA	RESINA MICRO HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR C2 4GR	LLIS FGM	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
158	150	SERIN GA	RESINA MICRO HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR OA2 4GR	LLIS FGM	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
159	150	FR	REVELADOR PARA RADIOGRAFIA 500ML-FRASCO	KULZER 475ML	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
160	120	CX	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ FOS E FISSURAS OPACO OU MATIZADO	ANGELU S SER 2,5G	R\$ 32,50	R\$ 3.900,00
161	40	KIT	SILANO AGENTE DE ADESÃO 3 OU 5 ML ESPECIFICAÇÕES: SILANO AGENTE DE ADESÃO- FRASCO C/500 ML-	MAQUIR A	R\$ 26,48	R\$ 1.059,20
			COMPONENTE SILANO PRIME +SILANO ATIVADOR TRATAMENTO -KIT			
162	80	UN	SINDESM OTOMO N.01	TRINKS	R\$ 10,79	R\$ 863,20
165	60	FR	SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10 ML FRASCO	HEMOLI Q	R\$ 20,95	R\$ 1.257,00
166	50	UN	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR 200 ML	IODONT OSUL	R\$ 49,46	R\$ 2.473,00
167	30	UN	SUGADOR DE METAL CURVO P/ENDODONTIA	TRINKS	R\$ 27,70	R\$ 831,00
168	80	UN	SUGADOR DE METAL RETO	TRINKS	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
169	900	PCT	SUGADOR DESCARTAVEL C/40 UNIDADES	MAXCLE AN	R\$ 6,41	R\$ 5.769,00
170	250	UN	TAÇA DE BORRACHA	MICROD ONT	R\$ 1,88	R\$ 470,00
171	60	CX	TIRA DE AÇO SERILHADA PARA USO ODONTOLÓGICO CC C/6	MICROD ONT	R\$ 91,58	R\$ 5.494,80
172	120	UN	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM C/12 UNDS	IODONT OSUL	R\$ 7,17	R\$ 860,40
173	120	CX	TIRA DE LIXA DE PAPEL P/ACABAMENTO DENTAL 4X170MM (PLÁSTICA) CAIXA C/ 150 A 200 UNIDADES	IODONT OSUL	R\$ 10,22	R\$ 1.226,40
174	100	CX	TIRA DE MATRIZ DE POLIESTER P/RESTAURAÇÃO C/50 UNDS DE 10X120X0,05 MM	IODONT OSUL	R\$ 2,24	R\$ 224,00
175	120	VIDRO	TRICRESOL FORMALINA FR C/10 ML	MAQUIR A	R\$ 5,62	R\$ 674,40
177	60	FR	VERNIZ COM FLUORETO DE SÓDIO 10 ML PARA USO ODONTOLÓGICO	DUOFLU ORID	R\$ 28,06	R\$ 1.683,60
VALOR TOTAL:*****						R\$ 416.553,23

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº035/2021 – 3º VENCIMENTO

- 01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa
02 – CONTRATADO: DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 01.393/2021
06 – PREGÃO ELETRONICO: 035/2021;
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
22	500	uni	WEG CONTACTOR CWM 32 10 220W	WEG	R\$ 198,00	R\$ 99.000,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 99.000,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº035/2021 - 3º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa
 02 – CONTRATADO: ERAMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 01.393/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 035/2021;
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
40	3.220	UN	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70WATS TUBULAR,BOCAL E-27,TENSÃO 220V TEMPERATURA 2000K COMPRIMENTO 156MM,FLUXO LUMINOSO 5600 LUMENS VIDA ÚTIL 28.000 HORAS CP.COM SELO PROCEL INMETRO. Detalhamento: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70WATS TUBULAR,BOCAL E-27,TENSÃO 220V TEMPERATURA 2000K COMPRIMENTO 156MM,FLUXO LUMINOSO 5600 LUMENS VIDA ÚTIL 28.000 HORAS.COM SELO SELO PROCEL INMETRO.	EMPALUX	R\$22,90	R\$73.738,00
43	930	UN	REFLETOR DE LED 200W. Detalhamento: REFLETOR DE LED 200W.	FLOOD	R\$157,00	R\$146.010,00
VALOR TOTAL:					R\$ 219.748,00	

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 210/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERINGAS DE INSULINA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 12.313/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 210/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	100.000	UN	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 1ML AGULHA 8MMX0,3MM	DESCARPACK	R\$0,30	R\$30.000,00
VALOR TOTAL:					R\$30.000,00	

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7308/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	100	UN	ÁGUA SANITÁRIA 05 LITROS. BOA QUALIDADE	REI CLEAN	R\$ 6,47	R\$ 674,00
8	100	UN	BALDE DE PLÁSTICO GANELADO, REFORÇADO, ALÇA DE ALUMÍNIO - CAPACIDADE 10 LITROS.	ARQPLAST	R\$ 7,99	R\$ 799,00
17	100	GL	CERA LÍQUIDA INCOLOR 5 LTS. COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA, RESINA ALCALI-SOLUVEL, NIVELADORES, FRAGRANCIA, PRESERVANTE E ÁGUA.	LLIMP	R\$ 9,19	R\$ 919,00
20	100	UN	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO TELADO DE 10LTS.	PLASLIDER	R\$ 3,48	R\$ 348,00
23	5.000	PCT	COPO DESCARTAVEL 200 ML DE PLASTICO ATOXICO COM POLIESTIRENO E CORANTES COM TEMPERATURA MAXIMA DE USO DE 100C - 200 ML - PCT.C/100UND.	COPOBOM	R\$ 3,84	R\$ 19.200,00
26	200	UN	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTR	BIOKRIS	R\$ 3,11	R\$ 622,00
34	50	MAÇO	FÓSFORO - MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA CAIXA	LIDER	R\$ 3,28	R\$ 164,00
37	200	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL 24X22 PCT C/50 UND	BONNO	R\$ 1,75	R\$ 350,00
41	100	FR	LUSTRA MÓVEL , AROMA FLORAL , FRASCO C/200 ML .	FUZETTO	R\$ 2,43	R\$ 243,00
42	50	PAR	LUVA DE BORRACHA FORRADA IMP.P/ LIMPEZA TAM. M	MEDIX	R\$ 3,07	R\$ 153,50
50	200	UN	PANO DE CHÃO, CONFECCIONADO 100% ALGODÃO, MEDINDO 50X70CM, GRAMATURA MÍNIMA 160GR	SINHA	R\$ 3,25	R\$ 650,00
58	100	CX	PEDRA SANITARIA C/HASTE DE PLÁSTICO 40GR. - AROMA MARINE, LAVANDA	SANY	R\$ 1,25	R\$ 125,00
64	30	UN	REFIL ESFREGÃO PARA MOP GIRATÓRIO (COMPATÍVEL COMO O MOP SOLICITADO)	NOBRE	R\$ 13,30	R\$ 399,00
67	80	UN	RODO DE MADEIRA DE 40CM, COM CABO AFIXADO. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, BORRACHA, GRAMPO, PREGO E COLA.	DAMA	R\$ 6,20	R\$ 496,00
68	150	BARRA	SABAO DE COCO - 200GR. - À BASE DE ÓLEO DE COCO - AROMA DE COCO - ALTO PODER DE ESPUMA - COMPOSIÇÃO ÓLEO DE COCO, AÇUCAR, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, HIPOSSULFÍTO DE SÓDIO E ÁGUA.	TRIEX	R\$ 1,75	R\$ 262,50
70	100	EMB	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG .	BONNI	R\$ 2,99	R\$ 299,00
78	200	PCT	SACO DE LIXO PRETO - 20 LTS - PCT.C/100. REFORÇADO	BP	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00
90	100	UN	PIAÇAVA - MADEIRA - PREGOS - GRAMPOS - FOLHAS DE FLANDERS - ARAME E COLA.	DAMA	R\$ 11,91	R\$ 1.191,00
VALOR TOTAL:					R\$ 28.273,00	

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: JOB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7308/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
54	600	PCT	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, FOLHA SIMPLES - 300M, BRANCO EXTRA LUXO, FABRICADO COM 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA QUALIDADE, CONTENDO 08 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM	SP	R\$ 21,22	R\$ 12.732,00
57	100	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO INTER FOLHAS 2 DOBRAS PCT. C/1.000FLS.	TEXTIL	R\$ 6,11	R\$ 611,00
75	350	PCT	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, CAPACIDADE PARA 20KG. DE PESO - MEDINDAS MÍNIMA 0,75CM. X 0,90CM. - GRAMATURA MÍNIMA 0,06 MICRA. PCT.C/100	OP	R\$ 23,89	R\$ 8.361,50
VALOR TOTAL:						R\$ 21.704,50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO N°193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 7308/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
79	250	PCT	SACO DE LIXO PRETO 60L - PACOTE COM 100 UNIDADES	OP	R\$ 12,87	R\$ 3.217,50
VALOR TOTAL:						R\$ 3.217,50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO N°193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MÓVEIS
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 7308/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
5	60	UN	ÁLCOOL GEL 70% PARA HIGIENIZAR MÃOS FRASCO DE 01 LITRO, COR TRANSPARENTE EMBALAGEM CILÍNDRICA	HGL	R\$ 8,20	R\$ 492,00
14	50	UN	BORRIFADOR DE SOLUÇÕES LIQUIDAS DE 500ML. BPA FREE. TRANSLÚCIDO. ESPECIFICAÇÕES: BORRIFADOR DE SOLUÇÕES LIQUIDAS DE 500ML BPA FREE. TRANSLÚCIDO.	MASTER	R\$ 5,00	R\$ 250,00
30	70	UN	ESPANADOR DE PENNA COM 40CM	SHANGRI LLA	R\$ 13,50	R\$ 945,00
51	150	UN	PANO DE PRATO - ALVEJADO - 100% ALGODÃO - TAM. 50 X 80.	SM	R\$ 6,27	R\$ 940,50
87	80	UN	VASSOURA DE NYLON PARA SANITÁRIO	COSMORAMA	R\$ 5,69	R\$ 455,20
VALOR TOTAL:						R\$ 3.082,70

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO N°193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 7308/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
24	450	PCT	COPO DESCARTAVEL 50 ML DE PLASTICO ATOXICO COM POLIESTIRENO E CORANTES COM TEMPERATURA MAXIMA DE USO DE 100C - 50 ML - PCT.C/100UND.	FONPLAST	R\$ 1,86	R\$ 837,00
28	350	FR	DETERGENTE 500ML. COMPOSIÇÃO:, TENSOATIVO ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUES TRANTE, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULO COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO	VITRAL	R\$ 1,17	R\$ 409,50
31	250	EMB	ESPONJA DE AÇO, EMBALAGEM C/ 8 UNDS. DE 60GRS. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO, AÇO CARBONO.	ASSOLAN	R\$ 1,49	R\$ 372,50
32	150	UN	ESPONJA DUPLA FACE, VERDE/AMARELA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO - DIMENSÃO: 100MMX70MMX18MM.	WISH	R\$ 0,49	R\$ 73,50
53	1.000	ROLO	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA - NEUTRO - ROLO DE 30 MTS X 10 CM - BOA QUALIDADE	TOILET	R\$ 0,97	R\$ 970,00
55	150	ROLO	PAPEL TOALHA BOBINA 200 METRO	BONNO	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
VALOR TOTAL:						R\$ 3.727,50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO N°193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 7308/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
33	100	UN	FLANELA PARA LIMPEZA MED.40CM. X 60CM.	NOVACOV	R\$ 2,02	R\$ 202,00
39	250	FR	LIMPADOR MULTI-USO 500ML. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA.	SUPREMA	R\$ 1,94	R\$ 485,00
40	80	FR	LIMPA VIDRO 500ML. COMPOSIÇÃO: ETANOL, BUTIMETIL, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO ETC...	FR	R\$ 2,79	R\$ 223,20
VALOR TOTAL:						R\$ 910,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – CONTRATADO: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5719/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 193

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
38	600	GL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS PARA USO HOSPITALAR ESPECIFICAÇÕES: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5 LITROS – PRODUTO CONCENTRADO. PODE SER DILUÍDO 1 LITRO PARA 20 LITROS DE ÁGUA DEPENDENDO DO USO. UTILIZADO PARA LIMPAR PEDRAS, VASOS SANITÁRIOS, TIRAR LIMO ETC	LLIMP	R\$ 6,92	R\$ 8.304,00
77	100	PCT	SACO DE LIXO PRETO 200 LITROS, COM NORMA ABNT - NBR 9191 - MEDIDAS MÍNIMA 90 CM. X 100 CM. - GRAMATURA MÍNIMA 0,12 MICRA - PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 25KG DE PESO (PACOTE COM 100 SACOS).	BP	R\$ 38,00	R\$ 28.500,00
VALOR TOTAL:						R\$ 7.952,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – CONTRATADO: JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5719/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 193

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
79	150	PCT	SACO DE LIXO PRETO 60L - PACOTE COM 100 UNIDADES	OP	R\$ 12,87	R\$ 1.930,50
VALOR TOTAL:						R\$ 1.930,50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – CONTRATADO: R DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MOVEIS

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5719/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 193

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
14	100	UN	BORRIFADOR DE SOLUÇÕES LIQUIDAS DE 500ML. BPA FREE. TRANSLÚCIDO. ESPECIFICAÇÕES: BORRIFADOR DE SOLUÇÕES LIQUIDAS DE 500ML BPA FREE. TRANSLÚCIDO.	MASTER	R\$ 5,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL:						R\$ 500,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – CONTRATADO: RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5719/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 193

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	500	LT	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM	PINDORAMA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 3.000,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – CONTRATADO: JOB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5719/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 193

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
57	500	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO INTER FOLHAS 2 DOBRAS PCT. C/1.000FLS.	TEXTIL	R\$ 6,11	R\$ 9.776,00
75	150	PCT	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, CAPACIDADE PARA 20KG. DE PESO - MEDINDAS MÍNIMA 0,75CM. X 0,90CM. - GRAMATURA MÍNIMA 0,06 MICRA. PCT.C/100	OP	R\$ 23,89	R\$ 26.279,00
VALOR TOTAL:						R\$ 6.638,50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5718/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	03	UN	<p>BALDE PARA LIMPEZA TIPO MOP COM CENTRIFUGA INOX - COM 3 REFIL: LIMPEZA ÚMIDA, PÓ E ESFREGÃO - CABO TUBO INOX</p> <p>COM GARRA PLÁSTICA FLEXÍVEL - COM RODAS E ALÇA RETRÁTIL QUE FACILITA A LOCOMOÇÃO. MAIS DETALHES NO DETALHAMENTO.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: BALDE PARA LIMPEZA TIPO MOP: QUE APRESENTA UM EXCELENTE PODER DE LIMPEZA E 100% DE CENTRIFUGAÇÃO. COM UM</p> <p>DISPOSITIVO DE CENTRIFUGAÇÃO PARA CONTROLAR O PERCENTUAL DE UMIDADE DO MOP. PRODUZIDO EM MICROFIBRA, QUE APRESENTA UM GRAND</p> <p>PODER DE ABSORÇÃO DE POEIRA OU ÁGUA COM SECAGEM FÁCIL, LIMPANDO DE FORMA SEGURA E EFICIENTE QUE GIRE 360 GRAUS E PERMITE CHEGA EM QUALQUER CANTO.</p> <p>COM RODAS E ALÇA RETRÁTIL QUE FACILITAM A LOCOMOÇÃO.</p> <p>- 3 REFIS, LIMPEZA ÚMIDA - PÓ - ESFREGÃO</p> <p>- CENTRIFUGA INOX</p> <p>- CABO - TUBO INOX COM GARRA</p>	NOBRE	R\$ 125,95	R\$ 377,85
			<p>PLÁSTICA FLEXÍVEL</p> <p>- ALÇA PARA CARREGAMENTO RESISTENTE;</p> <p>- EIXO INTERNO QUE FACILITA A LAVAGEM DO REFIL;</p> <p>- CABO COM INCLINAÇÃO DE 180°;</p> <p>- CABO COM SISTEMA DE TRAVA ON/OFF PARA REGULAGEM DE ALTURA E FUNÇÃO GIRATÓRIA;</p> <p>- BASE INOX RESISTENTE;</p> <p>- LAVAGEM RÁPIDA PRÁTICA E SEM GRANDE ESFORÇO;</p> <p>- REMOVE RAPIDAMENTE O EXCESSO DE ÁGUA;</p> <p>- MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL</p> <p>DIMENSÕES:</p> <p>CABO:</p> <p>ALTURA MAX: 1,60M;</p> <p>BALDE:</p> <p>ALTURA: 24 CM;</p> <p>LARGURA: 28 CM;</p> <p>COMPRIMENTO: 46 CM;</p>			

11	10	ROLO	<p>BOBINA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20X30CM</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDA COM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VIRGEM E 1,7 MICRONS DE ESPESSURA. BOBINA PLÁSTICA</p> <p>PICOTADA SACOS 20X30CM PACOTE COM 500 UNIDADES</p>	HIPEROL	R\$ 17,71	R\$ 177,10
12	10	ROLO	<p>BOBINA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25X35 CM</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDA COM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VIRGEM E 1,7 MICRONS DE ESPESSURA. BOBINA PLÁSTICA</p>	HIPEROL	R\$ 23,74	R\$ 237,40
			PICOTADA SACOS 25X35CM PACOTE COM 500 UNIDADES			
13	5	ROLO	<p>BOBINA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X50CM</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDA COM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VIRGEM E 1,7 MICRONS DE ESPESSURA. BOBINA PLÁSTICA</p> <p>PICOTADA SACOS 40X50CM PACOTE COM 500 UNIDADES</p>	HIPEROL	R\$ 55,23	R\$ 276,15
23	250	PCT	<p>COPO DESCARTAVEL 200 ML DE PLASTICO ATOXICO COM POLIESTIRENO E CORANTES COM TEMPERATURA MAXIMA DE USO DE 100C</p> <p>- 200 ML - PCT.C/100UND.</p>	COPOBO M	R\$ 3,84	R\$ 960,00
29	100	GL	<p>DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR – 5 LITROS</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: - ASPECTO: LÍQUIDO TRANSPARENTE</p> <p>- ODOR: CARACTERISTICO</p> <p>- PH: 2,0 - 3,0</p> <p>- FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: ACIMA DE 80°C</p> <p>- PRESSÃO DE VAPOR: PRODUTO QUÍMICO NÃO INFLAMÁVEL</p> <p>- DENSIDADE DE VAPOR: PRODUTO QUÍMICO NÃO INFLAMÁVEL</p> <p>- DENSIDADE RELATIVA: 0,987 - 1,038 G/CM³</p> <p>- SOLUBILIDADE(S): TOTALMENTE SOLÚVEL</p> <p>- OUTRAS INFORMAÇÕES: BRUX: 11,0 - 14,0%</p> <p>- NAS DILUIÇÕES DE 1:100; 1:25 E 1:10 - PH: 6,0 - 8,0</p> <p>- VISCOSIDADE: 1,0 - 10,0 CPS</p> <p>- COMPOSIÇÃO: ÁGUA, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, ACIDIFICANTE E ATIVOS</p>	LLIMP	R\$ 45,68	R\$ 4.568,00
			<p>- TEOR DE ATIVOS: 11,0 - 14,0 %</p> <p>- TEOR DE ATIVOS BACTERICIDAS: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO: 5,6 % E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO: 4,25%</p> <p>- ATIVOS BACTERICIDAS: CLORETO DE COCENZIL ALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECL DIMETIL AMÔNIO E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO</p> <p>- REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE: 3.0018.0183</p> <p>- PESO ESPECÍFICO: 0,987 - 1,038 G/CM³</p> <p>APLICAÇÃO</p> <p>- ÁREA HOSPITALAR</p> <p>- E NAS MAIS DIVERSAS ÁREAS, TAIS COMO: SHOPPING, COZINHAS INDUSTRIAIS, INDÚSTRIAS EM GERAL, ETC.</p>			

			- CONTER NO RÓTULO EXTERNO DO GALÃO QUE É PARA "USO HOSPITALAR".			
38	600	GL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS PARA USO HOSPITALAR ESPECIFICAÇÕES: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5 LITROS - PRODUTO CONCENTRADO. PODE SER DILUÍDO 1 LITRO PARA 20 LITROS DE ÁGUA DEPENDENDO DO USO. UTILIZADO PARA LIMPAR PEDRAS, VASOS SANITÁRIOS, TIRAR LIMO ETC	LLIMP	R\$ 6,92	R\$ 4.152,00
43	50	PAR	LUVA DE LÁTEX AMARELA DA299 TAMANHO M.	MEDIX	R\$ 3,05	R\$ 152,50
44	100	PAR	LUVA LÁTEX REFORÇADA MUCAMBO TAMANHO G.	MEDIX	R\$ 3,09	R\$ 309,00
50	300	UN	PANO DE CHÃO, CONFECCIONADO 100% ALGODÃO, MEDINDO 50X70CM, GRAMATURA MÍNIMA 160GR	SINHA	R\$ 3,25	R\$ 975,00
59	20	UN	PORTA PAPEL TOALHA ESPECIFICAÇÕES: TOALHEIRO PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHA INJETADO EM PLÁSTICO ABS BRANCO E	NOBRE	R\$ 34,99	R\$ 699,80
			FUNDO CINZA COM VISOR TRANSPARENTE PARA CONTROLE DE REPOSIÇÃO DO PAPEL O SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO ATRAVÉS DE FECHADURA EM PLÁSTICO ABS, ACOMPANHA CHAVE E KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE COM BUCHAS E PARAFUSOS COM SUPERFÍCIE POLIDA CORES DISPONÍVEIS: BRANCO COM CINZA CAPACIDADE: 600 FOLHAS APROXIMADAMENTE MEDIDAS: (ALTURA) 285MMX (LARGURA) 255MM X (PROFUNDIDADE) 120MM			
77	150	PCT	SACO DE LIXO PRETO 200 LITROS, COM NORMA ABNT - NBR 9191 - MEDIDAS MÍNIMA 90 CM. X 100 CM. - GRAMATURA MÍNIMA 0,12 MICRA - PARA SUPTAR NO MÍNIMO 25KG. DE PESO (PACOTE COM 100 SACOS).	BP	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
90	25	UN	VASSOURA PIAÇAVA DE CHAPA Nº 5 - PIAÇAVA - MADEIRA - PREGOS - GRAMPOS - FOLHAS DE FLANDERS - ARAME E COLA.	DAMA	R\$ 11,91	R\$ 297,75
VALOR TOTAL:*****						R\$ 18.882,55

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – CONTRATADO: JOB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5718/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
54	200	PCT	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, FOLHA SIMPLES - 300M, BRANCO EXTRA LUXO, FABRICADO COM 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA QUALIDADE, CONTENDO 08 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM	SP	R\$ 21,22	R\$ 4.244,00
57	1.000	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO INTER FOLHAS 2 DOBRAS PCT .C/1.000FLS.	TEXTIL	R\$ 6,11	R\$ 6.110,00
75	350	PCT	SACO DE LIXO DE 100 LITROS CAPACIDADE PARA 20KG. DE PESO - MEDINDAS MÍNIMA 0,75CM. X 0,90CM. - GRAMATURA MÍNIMA 0,06 MICRA. PCT.C/100	OP	R\$ 23,89	R\$ 8.361,50
VALOR TOTAL:*****						R\$ 18.715,50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – CONTRATADO: JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5718/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
74	300	FR	SACO DE LIXO 100L INFECTANTE BRANCO 75X105X0,02 COM 100 UNIDADES.	ENTULIX	R\$ 32,88	R\$ 9.864,00
76	60	FR	SACO DE LIXO 50L INFECTANTE BRANCO 63X80X0,02 COM 100 UNIDADES	ENTULIX	R\$ 23,29	R\$ 1.397,40
79	350	PCT	SACO DE LIXO PRETO 60L - PACOTE COM 100 UNIDADES	OP	R\$ 12,87	R\$ 4.504,50
VALOR TOTAL:*****						R\$ 15.765,90

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 – CONTRATADO: R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MÓVEIS

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5718/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
45	30	PAR	LUVA NITRILICA AMARELA TAMANHO P ESPECIFICAÇÕES: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NITRILA, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS. TAMANHO P REUTILIZÁVEL FORMATO: ANATÔMICO ESTRUTURA: SEM SUPORTE TÊXTIL ACABAMENTO INTERNO: CLORINADO PUNHO: RETO	VOLK	R\$ 15,74	R\$ 472,20
46	50	PAR	LUVA NITRILICA VERDE COMO FORRO TAMANHO M ESPECIFICAÇÕES: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NITRILA, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS. TAMANHO M REUTILIZÁVEL FORMATO: ANATÔMICO ESTRUTURA: SEM SUPORTE TÊXTIL ACABAMENTO INTERNO: CLORINADO PUNHO: RETO	VOLK	R\$ 13,34	R\$ 667,00
63	12	UN	REFIL ESCOVÃO PARA MOP GIRATÓRIO (COMPATÍVEL COM O MOP SOLICITADO)	FLASHLI MP	R\$ 33,26	R\$ 399,12
VALOR TOTAL: *****						R\$ 1.538,32

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5718/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	1.000	LT	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM	PINDORAMA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
24	800	PCT	COPO DESCARTAVEL 50 ML DE PLASTICO ATOXICO COM POLIESTIRENO E CORANTES COM TEMPERATURA MAXIMA DE USO DE 100C - 50 ML - PCT.C/100UND.	FONPLAST	R\$ 1,86	R\$ 1.488,00
32	800	UN	ESPONJA DUPLA FACE, VERDE/AMARELA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO - DIMENSÃO: 100MMX70MMX18MM.	WISH	R\$ 0,49	R\$ 392,00
62	800	UN	REFIL DE SABONETE ANTISSÉPTICO P/ SABONETEIRA DOSADORA LINED SOAP, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE - 800ML	BELLPLUS	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00
VALOR TOTAL: *****						R\$ 12.672,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 02 – CONTRATADO: RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5718/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
39	150	FR	LIMPADOR MULTI-USO 500ML. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOL ETOXILADO COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA.	SUPREMA	R\$ 1,94	R\$ 291,00
VALOR TOTAL: *****						R\$ 291,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSÁ
 02 – CONTRATADO: BENEDES SOARES BATISTA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 10.500/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
84	100	UN	SUPORTE PARA COPOS DE ÁGUA, DISPOSITIVO SEMI AUTOMÁTICO DE FACIL MANUSEIO QUE LIBERA UM (01) DE CADA VEZ, MATERIAL PLÁSTICO COM ESTRUTURA FECHADA PARA EVITAR CONTATO, E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO, COR TRANSPARENTE/BRANCO, MEDIIND APROXIMADAS 50X19X16CM.	PAPELEX	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00
VALOR TOTAL: *****						R\$ 4.495,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSÁ
 02 – CONTRATADO: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 10.500/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	1.000	GL	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% GALÃO DE 05 LITROS	DESODOR	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00
9	100	UN	BALDE DE PLÁSTICO COM A ESTRUTURA REFORÇADA DE 15 LITROS COM ALÇA PLÁSTICA REFORÇADA	AROPLAST	R\$ 10,59	R\$ 1.059,00
21	2.000	LT	CLORO LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO. HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 5%. EMBALAGEM COM 1 LITRO	LLIMP	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00
23	500	PCT	COPO DESCARTÁVEL 200 ML DE PLÁSTICO ATOXICO COM POLIESTIRENO E CORANTES COM TEMPERATURA MÁXIMA DE USO DE 100C - 200 ML - PCT.C/100UND.	COPOBOM	R\$ 3,84	R\$ 1.920,00
25	1.000	FR	DESINFETANTE COM BACTERICIDA 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS CATIONICOS, TENSOATIVO NÃO LÔNICO, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, COMPONENTES ATIVOS CLORETO DE ALQUIL AMIDOPROPIL DIMETIL AMÔNIO/CLORETO DE DIALQUIL DIMÔNIO 100% - 50% E CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO.	BIOKRIS	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
34	50	MAÇO	FÓSFORO - MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA CAIXA	LIDER	R\$ 3,28	R\$ 164,00
41	100	FR	LUSTRA MÓVEL , AROMA FLORAL , FRASCO C/ 200 ML .	FUZETTO	R\$ 2,43	R\$ 243,00
43	50	PAR	LUVA DE LATEX AMARELA DA299 TAMANHO M.	MEDIX	R\$ 3,05	R\$152,50
44	50	PAR	LUVA LATEX REFORÇADA MUCAMBO TAMANHO G.	MEDIX	R\$ 3,09	R\$ 154,50
48	24	EMB	MULTI INSETICIDA EM SPRAY PARA BARATA, PERNILONGO, FORMIGA E MOSCA	BASTON	R\$ 8,29	R\$ 198,96
49	50	EMB	PALHA DE AÇO Nº01.	BRILLO	R\$ 1,98	R\$ 99,00
56	1.000	ROLO	PAPEL TOALHA BOBINA 20X100MTS. 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM BRANCO NEVE PICOTADO.	BONNO	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00
58	300	CX	PEDRA SANITARIA C/HASTE DE PLÁSTICO 40GR. - AROMA MARINE, LAVANDA	SANY	R\$ 1,25	R\$ 375,00
67	200	UN	RODO DE MADEIRA DE 40CM, COM CABO AFIXADO. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, BORRACHA, GRAMPO, PREGO E COLA.	DAMA	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
68	200	BARRA	SABAO DE COCO - 200GR. - À BASE DE ÓLEO DE COCO - AROMA DE COCO - ALTO PODER DE ESPUMA - COMPOSIÇÃO ÓLEO DE COCO, AÇUCAR, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, HIPOSSULFITO DE SÓDIO E ÁGUA.	TRIEX	R\$ 1,75	R\$ 350,00
70	200	EMB	SABÃO EM PÓ , EMBALAGEM DE 1 KG .	BONNI	R\$ 2,99	R\$ 598,00
77	200	PCT	SACO DE LIXO PRETO 200 LITROS, COM NORMA ABNT - NBR 9191 - MEDIDAS MÍNIMA 90 CM. X 100 CM. - GRAMATURA MÍNIMA 0,12 MICRA - PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 25KG DE PESO (PACOTE COM 100 SACOS).	BP	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
88	100	UN	VASSOURA DE PÉLO DE 40CM SINTÉTICO COM NO MÍNIMO 96 FOROS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA EMBUTIDA SEM ROSCA, PÉLO SINT., GRAMPO, PREGO E COLA.	DAMA	R\$ 11,62	R\$ 1.162,00
90	1.000	UN	VASSOURA PIAÇAVA DE CHAPA Nº 5 - PIAÇAVA - MADEIRA - PREGOS - GRAMPOS - FOLHAS DE FLANDERS - ARAME E COLA.	DAMA	R\$ 11,91	R\$ 11.910,00
VALOR TOTAL:						R\$ 69.515,96

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSÁ
 02 – CONTRATADO: JOB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 10.500/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
54	50	PCT	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, FOLHA SIMPLES - 300M, BRANCO EXTRA LUXO, FABRICADO COM 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA QUALIDADE, CONTENDO 08 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM	SP	R\$ 21,22	R\$ 1.061,00
75	50	PCT	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, CAPACIDADE PARA 20KG. DE PESO - MEDINDAS MÍNIMA 0,75CM. X 0,90CM. - GRAMATURA MÍNIMA 0,06 MICRA. PCT.C/100	OP	R\$ 23,89	R\$ 1.194,50
VALOR TOTAL:						R\$ 2.255,50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSÁ
 02 – CONTRATADO: JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 10.500/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
79	200	PCT	SACO DE LIXO PRETO 60L - PACOTE COM 100 UNIDADES	OP	R\$ 12,87	R\$ 2.574,00
VALOR TOTAL:						R\$ 2.574,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSÁ
 02 – CONTRATADO: M. TESTA CONFECÇÃO
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 10.500/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
47	500	EMB	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE MATERIAL POLIPROPILENO - PACOTE COM 50 UNIDADES	INFINITI	R\$ 10,38	R\$ 5.190,00
VALOR TOTAL:						R\$ 5.190,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO

N° 193/2021 - 1° VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
 02 – CONTRATADO: PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 10.500/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
4	1.000	UN	ALCOOL GEL 70% C/ 500ML PARA MÃOS .	HANDS FREE	R\$ 4,56	R\$ 4.560,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 4.560,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO N° 193/2021 - 1° VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

02 – CONTRATADO: R DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MOVEIS

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 10.500/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
52	5.000	UN	PANO PARA LIMPEZA SACO DE DE 60KG FECHADO 100% ALGODÃO ALVEJADO, GIGANTE RESISTENTE E GROSSO, ABSORVENTE, MEDIDA MÍNIMA 0,55CMX0,78CM.	UNIÃO	R\$ 4,34	R\$ 21.700,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 21.700,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO N° 193/2021 - 1° VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

02 – CONTRATADO: RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 10.500/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	2.000	LT	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM	PINDORAMA	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
24	300	PCT	COPO DESCARTAVEL 50 ML DE PLASTICO ATOXICO COM POLIESTIRENO E CORANTES COM TEMPERATURA MAXIMA DE USO DE 100C - 50 ML - PCT.C/100UND.	FONPLAST	R\$ 1,86	R\$ 558,00
28	1.000	FR	DETERGENTE 500ML. COMPOSIÇÃO:, TENSOATIVO ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE,PRESERVANTES,SEQUES-TRANTE,ESPESSANTES,CORANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULO COMPONENTE ATIVO:LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO	VITRAL	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
31	500	EMB	ESPONJA DE AÇO, EMBALAGEM C/ 8 UNDS. DE 60GRS. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO, AÇO CARBONO.	ASSOLAN	R\$ 1,49	R\$ 475,00
32	500	UN	ESPONJA DUPLA FACE, VERDE/AMARELA COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO - DIMENSÃO: 100MMX70MMX18MM.	WISH	R\$ 0,49	R\$ 245,00
53	150.000	ROLO	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA - NEUTRO - ROLO DE 30 MTS X 10 CM - BOA QUALIDADE	TOILET	R\$ 0,97	R\$ 145.500,00
61	100	UN	PURIFICADOR DE AR 360ML. SPRAY. COMPOSIÇÃO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTE, PERFUMES E BUTANO/PROPANO	FACILITA	R\$ 7,37	R\$ 737,00
62	2.000	UN	REFIL DE SABONETE ANTISSEPTICO P/ SABONETEIRA DOSADORA LINED SOAP, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE - 800ML	BELLPLUS	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
66	200	UN	RODO DE MADEIRA 60CM.	ATENA	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00
			COMPOSIÇÃO: MADEIRA, BORRACHA, GRAMPO, PREGO E COLA.			
71	100	GL	SABÃO GELATINOSO COM PINHO CONCENTRADO CONTENDO 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO LÔNICO, SEQUESTRANTE, ÓLEO ESSENCIAL, CONSERVANTE, CORENTE E VEÍCULO.	DETERJET	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
73	1.000	GL	SABONETE LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: ESSÊNCIA ERVA DOCE 5405 VISCOSIDADE1850-1800 CPS, COMPOSIÇÃO(LAURILPETER SUFATO DE SÓDIO LAURILSARCOSINATO DE SÓDIO, EDTA, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO DIESTEARATO DE POLIETIL 6000, DIESTEARATO DE ETILLEM, OLAMIDA DE COCO FRAGÂNCIA, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZADA.	MARAM	R\$ 11,96	R\$ 11.960,00
83	500	UN	SUPORTE COM RESERVATÓRIO PARA SABÃO LIQUIDO OU ALCOOL EM GEL.	BELLPLUS	R\$ 24,06	R\$ 12.030,00
86	50	UN	TOALHEIRO BOBINA MECÂNICO FUME PARA ROLO DE 20CM.X 100M. COM ALAVANCA PARA DISPERSAR PAPEL	BELLPLUS	R\$ 134,00	R\$ 6.700,00
91	1.000	UN	VASSOURA PIAÇAVA GARI CAIXÃO, 48 FUIROS COM CABO AFIXADO NO CENTRO. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PIAÇAVA, GRAMPO, PREGO E COLA.	ATENA	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 221.985,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
 02 – CONTRATADO: RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 10.500/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
27	5.000	UN	DESINFETANTE USO GERAL, EMBALAGEM DE 2LTS, ALTO PODER GERMICIDA E BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE CI-60.730, ESSÊNCIA DE LAVANDA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: QUATENÁRIO DE AMÔNIO 80%=0,5% - CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	SUPREMA	R\$ 3,12	R\$ 15.600,00
33	2.000	UN	FLANELA PARA LIMPEZA MED.40CM. X 60CM.	NOVACOV	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00
39	2.000	FR	LIMPADOR MULTI-USO 500ML. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA.	SUPREMA	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00
40	100	FR	LIMPA VIDRO 500ML COMPOSIÇÃO:ETANOL, BUTIMETIL, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO ETC..	SUPREMA	R\$ 2,79	R\$ 279,00
85	2.000	EMB	TOALHA DE PAPEL EMB. C/250 UNDS, COM 02 DOBRAS NATURAL 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM BRANCO NEVE.	ALVEFLOR	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 30.779,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
 02 – CONTRATADO: BENEDES SOARES BATISTA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7120/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
84	20	UN	SUPOORTE PARA COPOS DE ÁGUA, DISPOSITIVO SEMI AUTOMÁTICO DE FACIL MANUSEIO QUE LIBERA UM (01) DE CADA VEZ, MATERIAL PLÁSTICO COM ESTRUTURA FECHADA PARA EVITAR CONTATO, E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO, COR TRANSPARETE/BRANCO, MEDIND APROXIMADAS 50X19X16CM.	PAPELEX	R\$ 44,95	R\$ 899,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 899,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
 02 – CONTRATADO: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAS DE LIMPEZA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7120/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	100	GL	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% GALÃO DE 05 LITROS	DESOSDOR	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
9	80	UN	BALDE DE PLÁSTICO COM A ESTRUTURA REFORÇADA DE 15 LITROS COM ALÇA PLÁSTICA REFORÇADA	ARQPLAST	R\$ 10,59	R\$ 847,20
10	15	UN	BALDE PARA LIMPEZA TIPO MOP COM CENTRIFUGA INOX - COM 3 REFIL: LIMPEZA ÚMIDA, PÓ E ESFREGÃO - CABO TUBO INOX COM GARRA PLÁSTICA FLEXÍVEL - COM RODAS E ALÇA RETRÁTIL QUE FACILITA A LOCOMOÇÃO. MAIS DETALHES NO DETALHAMENTO. ESPECIFICAÇÕES: BALDE PARA LIMPEZA TIPO MOP: QUE APRESENTA UM EXCELENTE PODER DE LIMPEZA E 100% DE CENTRIFUGAÇÃO. COM UM DISPOSITIVO DE CENTRIFUGAÇÃO PARA CONTROLAR O PERCENTUAL DE UMIDADE DO MOP. PRODUZIDO EM MICROFIBRA, QUE APRESENTA UM GRAND PODER DE ABSORÇÃO DE POEIRA OU ÁGUA COM SECAGEM FÁCIL, LIMPANDO DE FORMA SEGURA E EFICIENTE QUE GIRE 360 GRAUS E PERMITE CHEGA EM QUALQUER CANTO. COM RODAS E ALÇA RETRÁTIL QUE FACILITAM A LOCOMOÇÃO.	NOBRE	R\$ 125,95	R\$ 1.889,25
			- 3 REFILS, LIMPEZA ÚMIDA - PÓ - ESFREGÃO - CENTRIFUGA INOX - CABO - TUBO INOX COM GARRA PLÁSTICA FLEXÍVEL - ALÇA PARA CARREGAMENTO RESISTENTE; - EIXO INTERNO QUE FACILITA A LAVAGEM DO REFIL; - CABO COM INCLINAÇÃO DE 180°; - CABO COM SISTEMA DE TRAVA ON/OFF PARA REGULAGEM DE ALTURA E FUNÇÃO GIRATÓRIA; - BASE INOX RESISTENTE; - LAVAGEM RÁPIDA PRÁTICA E SEM GRANDE ESFORÇO; - REMOVE RAPIDAMENTE O EXCESSO DE ÁGUA; - MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL. DIMENSÕES: CABO: ALTURA MAX: 1,60M; BALDE: ALTURA: 24 CM; LARGURA: 28 CM; COMPRIMENTO: 46 CM;			
18	120	FR	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML. AUTO BRILHO. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA, EMULSÃO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, 5 CLORO, 2 METIL, 4 IZOTIASOLIN, 3 ONA E 2 METIL, ATENUADOR DE ESPUMA - ATENUADOR DE ESPUMA, FRAGRÂNCIA E ÁGUA	LLIMP	R\$ 4,28	R\$ 513,60
19	20	GL	CERA LÍQUIDA PRETA GL. DE 05 LITROS. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA,	LLIMP	R\$ 10,90	R\$ 218,00

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
37	200	PCT	LITRO GUARDANAPO DE PAPEL 24X22 PCT C/50 UND	BONNO	R\$ 1,75	R\$ 350,00
41	240	FR	LUSTRA MÓVEL , AROMA FLORAL , FRASCO C/ 200 ML .	FUZETO	R\$ 2,43	R\$ 583,20
43	100	PAR	LUVA DE LATEX AMARELA DA299 TAMANHO M.	MEDIX	R\$ 3,05	R\$ 305,00
44	100	PAR	LUVA LATEX REFORÇADA MUCAMBO TAMANHO G.	MEDIX	R\$ 3,09	R\$ 309,00
48	120	EMB	MULTI INSETICIDA EM SPRAY PARA BARATA, PERNILONGO, FORMIGA E MOSCA	BASTON	R\$ 8,29	R\$ 994,80
49	20	EMB	PALHA DE AÇO Nº01.	BRILLO	R\$ 1,98	R\$ 39,60
56	2.500	ROLO	PAPEL TOALHA BOBINA 20X100MTS. 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM BRANCO NEVE PICOTADO.	BONNO	R\$ 4,38	R\$ 10.950,00
58	300	CX	PEDRA SANITARIA C/HASTE DE PLÁSTICO 40GR. - AROMA MARINE, LAVANDA	SANY	R\$ 1,25	R\$ 375,00
64	30	UN	REFIL ESFREGÃO PARA MOP GIRATÓRIO (COMPATÍVEL COMO O MOP SOLICITADO)	NOBRE	R\$ 13,30	R\$ 399,00
67	120	UN	RODO DE MADEIRA DE 40CM, COM CABO AFIXADO. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, BORRACHA, GRAMPO, PREGO E COLA.	DAMA	R\$ 6,20	R\$ 744,00
68	200	BARRA	SABAO DE COCO - 200GR. - À BASE DE ÓLEO DE COCO - AROMA DE COCO - ALTO PODER DE ESPUMA - COMPOSIÇÃO ÓLEO DE COCO, AÇUCAR, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, HIPOSSULFITO DE SÓDIO E ÁGUA.	TRIEX	R\$ 1,75	R\$ 350,00
70	260	EMB	SABÃO EM PÓ , EMBALAGEM DE 1 KG .	BONNI	R\$ 2,99	R\$777,40
77	300	PCT	SACO DE LIXO PRETO 200 LITROS, COM NORMA ABNT - NBR 9191 - MEDIDAS MÍNIMA 90 CM. X 100 CM. - GRAMATURA MÍNIMA 0,12 MICRA - PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 25KG. DE PESO (PACOTE COM 100 SACOS).	BP	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
78	200	PCT	SACO DE LIXO PRETO - 20 LTS - PCT.C/100. REFORÇADO	BP	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00
81	72	FR	SAPONÁCEO EM PÓ 300GR. COMPOSIÇÃO:PRINCIPIO ATIVO, AGENTE ABRASIVO, COADJUVANTE TENSOATIVO, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE E PERFUME.PRINCIPIO ATIVO: ÁCIDO TRICOROISOCIANÚRICO-025%.	DESORAL	R\$ 2,44	R\$ 175,68
88	60	UN	VASSOURA DE PÊLO DE 40CM SINTÉTICO COM NO MÍNIMO 96 FOROS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA EMBUTIDA SEM ROSCA, PÊLO SINT., GRAMPO, PREGO E COLA.	DAMA	R\$ 11,62	R\$ 697,20
89	30	UN	VASSOURA LIMPA DE TETO, CABO COM NO MÍNIMO 2 METROS . COMPOSIÇÃO: CABO DE MADEIRA, CISAL, COLA E PREGO.	DAMA	R\$ 15,99	R\$ 479,70
90	200	UN	VASSOURA PIAÇAVA DE CHAPA Nº 5 - PIAÇAVA - MADEIRA - PREGOS - GRAMPOS - FOLHAS DE FLANDERS - ARAME E COLA.	DAMA	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00
VALOR TOTAL:						R\$ 44.223,83

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSÁ
 02 – CONTRATADO: JOB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º

4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7120/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
54	60	PCT	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, FOLHA SIMPLES - 300M, BRANCO EXTRA LUXO, FABRICADO COM 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA QUALIDADE, CONTENDO 08 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM	SP	R\$ 21,22	R\$ 1.697,60
75	200	PCT	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, CAPACIDADE PARA 20KG. DE PESO - MEDINDAS MÍNIMA 0,75CM. X 0,90CM. - GRAMATURA MÍNIMA 0,06 MICRA. PCT.C/100	OP	R\$ 23,89	R\$ 4.778,00
VALOR TOTAL:						R\$ 6.475,60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSÁ
 02 – CONTRATADO: M.TESTA CONFECÇÃO
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7120/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
47	30	EMB	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE MATERIAL POLIPROPILENO - PACOTE COM 50 UNIDADES	INFINITI	R\$ 10,38	R\$ 311,40
VALOR TOTAL:						R\$ 311,40

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSÁ
 02 – CONTRATADO: PLÁSTICOS V P INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7120/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
4	300	UN	ALCOOL GEL 70% C/ 500ML PARA MÃOS .	HANDS FREE	R\$ 4,56	R\$ 1.368,00
VALOR TOTAL:						R\$ 1.368,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSÁ
 02 – CONTRATADO: R DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE MÓVEIS
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º

4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7120/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
15	15	UN	CADEADO CR-35MM	GLORY	R\$ 17,10	R\$ 256,50
16	15	UN	CADEADO CR-45MM.	GLORY	R\$ 31,43	R\$ 471,45
52	1.500	UN	PANO PARA LIMPEZA SACO DE DE 60KG. FECHADO 100% ALGODÃO ALVEJADO, GIGANTE RESISTENTE E GROSSO, ABSORVENTE, MEDIDA MÍNIMA 0,55CMX0,78CM.	UNIÃO	R\$ 4,34	R\$ 6.510,00
63	30	UN	REFIL ESCOVÃO PARA MOP GIRATÓRIO (COMPATÍVEL COM O MOP SOLICITADO)	FLASHLIM	R\$ 33,26	R\$ 997,80
65	60	FR	REMOVEDOR DE CERA FRASCO DE 850ML. COMPOSIÇÃO: SOLVENTE GLICÓLICO, ALCALINIZANTE, NONIL, FENOL, ETOXILADO, CORANTE FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	CORDEX	R\$ 10,52	R\$ 631,20
VALOR TOTAL:						R\$ 8.866,95

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
 02 – CONTRATADO: RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7120/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	1.200	LT	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM	PINDORAMA	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
24	300	PCT	COPO DESCARTAVEL 50 ML DE PLASTICO ATOXICO COM POLIESTIRENO E CORANTES COM TEMPERATURA MÁXIMA DE USO DE 100C - 50 ML - PCT.C/100UND.	FONPLAST	R\$ 1,86	R\$ 558,00
28	1.200	FR	DETERGENTE 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO	VITRAL	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00
31	28	EMB	ESPONJA DE AÇO, EMBALAGEM C/ 8 UNDS. DE 60GRS. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO, AÇO CARBONO.	ASSOLAN	R\$ 1,49	R\$ 41,72
32	400	UN	ESPONJA DUPLA FACE, VERDE/AMARELA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO - DIMENSÃO: 100MMX70MMX18MM.	WISH	R\$ 0,49	R\$ 196,00
53	5.000	ROLO	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA - NEUTRO - ROLO DE 30 MTS X 10 CM - BOA QUALIDADE	TOILET	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00
61	200	UN	PURIFICADOR DE AR 360ML. SPRAY. COMPOSIÇÃO: QUATERNÁRIO DE	FACILITA	R\$ 7,37	R\$ 1.474,00

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
62	240	UN	AMÔNIO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTE, PERFUMES E BUTANO/PROPANO	BELLPLUS	R\$ 5,99	R\$ 1.437,60
66	60	UN	REFIL DE SABONETE ANTISSÉPTICO P/ SABONETEIRA DOSADORA LINED SOAP, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE - 800ML	ATENA	R\$ 10,30	R\$ 618,00
71	10	GL	RODO DE MADEIRA 60CM. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, BORRACHA, GRAMPO, PREGO E COLA.	DETERJENT	R\$ 18,00	R\$ 180,00
72	120	UN	SABÃO GELATINOSO COM PINHO CONCENTRADO CONTENDO 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SEQUESTRANTE, ÓLEO ESSENCIAL, CONSERVANTE, CORENTE E VEÍCULO.	MARAM	R\$ 1,50	R\$ 180,00
73	60	GL	SABONETE LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: ESSÊNCIA ERVA DOCE 5405 VISCOSIDADE 1850-1800 CPS, COMPOSIÇÃO (LAURILPETER SUFATO DE SÓDIO LAURILSARCOSINATO DE SÓDIO, EDTA, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO DIESTEARATO DE POLIETIL 6000, DIESTEARATO DE ETILLEMOMO, OLAMIDA DE COCO FRAGRÂNCIA, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZADA.	BOM AROMA	R\$ 11,96	R\$ 717,60
83	10	UN	SABONETE 90GR	BELLPLUS	R\$ 24,06	R\$ 240,60
86	10	UN	SUPORTE COM RESERVATÓRIO PARA SABÃO LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL.	BELLPLUS	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
91	150	UN	TOALHEIRO BOBINA MECÂNICO FUME PARA ROLO DE 20CM X 100M, COM ALAVANCA PARA DISPERSAR PAPEL	ATENA	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
VALOR TOTAL:						R\$ 22.612,52

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº193/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
 02 – CONTRATADO: RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EIRELI
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 7120/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 193/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
27	84	UN	DESINFETANTE USO GERAL, EMBALAGEM DE 2LTS, ALTO PODER GERMICIDA E BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE CI-60.730, ESSÊNCIA DE LAVANDA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 80%=0,5% - CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	SUPREMA	R\$ 3,12	R\$ 262,08
33	350	UN	FLANELA PARA LIMPEZA MED.40CM, X 60CM.	NOVACOV	R\$ 2,02	R\$ 707,00

39	600	FR	LIMPADOR MULTI-USO 500ML, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA	SUPREMA	R\$ 1,94	R\$ 1.164,00
40	36	FR	LIMPA VIDRO 500ML COMPOSIÇÃO ETANOL, BUTIMETIL, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO ETC...	SUPREMA	R\$ 2,79	R\$ 100,44
85	1.100	EMB	TOALHA DE PAPEL EMB C/250 UNDS, COM 02 DOBRAS NATURAL 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM BRANCO NEVE.	ALVEFLO R	R\$ 3,49	R\$ 3.839,00
VALOR TOTAL: *****						R\$ 6.072,52

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO N° 184/2021 - 2° VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa
 02 – CONTRATADO: R DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MÓVEIS
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 9826/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 184/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
36	02	UN	PNEUS NOVOS PARA MOTO 80/100 X18.	RINALDI	R\$ 208,00	R\$ 416,00
VALOR TOTAL: *****						R\$ 416,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO N° 184/2021 - 2° VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa
 02 – CONTRATADO: RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA LTDA
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 9826/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 184/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	10	UN	CÂMARA 12.5 X 80 X 18.	FLEXEN	R\$ 129,99	R\$ 1.299,90
02	10	UN	CÂMARA 175 X 70R13, COM CERTIFICADO ISO E SELO DO INMETRO. APLICAÇÃO: VW GOL 1000 AP 01, 02, 03, 04 E 06.	FLEXEN	R\$ 36,94	R\$ 369,40
03	10	UN	CÂMARA DE AR 1000 X 20.	FLEXEN	R\$ 108,99	R\$ 1.089,90
04	10	UN	CÂMARA DE AR 10.5 X 65 X 16.	FLEXEN	R\$ 72,00	R\$ 720,00
05	12	UN	CÂMARA DE AR 10 X 16.5	FLEXEN	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
06	08	UN	CÂMARA DE AR 14	FLEXEN	R\$ 35,00	R\$ 280,00
07	20	UN	CÂMARA DE AR 1400X24 COM BICO LONGO RETO COM 10 LONAS NOVA 1ª LINHA.	FLEXEN	R\$ 221,99	R\$ 4.439,80
08	10	UN	CÂMARA DE AR 17.5 X 25, COM CERTIFICADO ISO E SELO DO INMETRO. APLICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA CASE (PC 02), MICHIGAN (PC 01) E VOLVO (PC 03).	FLEXEN	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
09	10	UN	CÂMARA DE AR 215 X 65 X R16	FLEXEN	R\$ 65,99	R\$ 659,90
10	06	UN	CÂMARA DE AR 215 X 75 X /R17.5.	FLEXEN	R\$ 85,00	R\$ 510,00
11	40	UN	CÂMARA DE AR 4.10/ 3.50 / 8-60.	FLEXEN	R\$ 22,00	R\$ 880,00
12	16	UN	CÂMARA DE AR 750 X 16 (BICO LONGO DE FERRO), COM SELO INMETRO. APLICAÇÃO: CAMINHÃO VW 7.90S E CAMINHÃO FORD F4000G (CI02)	FLEXEN	R\$ 60,00	R\$ 960,00
13	20	UN	CÂMARA DE AR 750X16 NOVA 1ª LINHA BICO RETO.	FLEXEN	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
15	30	UN	CÂMARA DE AR 900 X 20, COM CERTIFICADO ISO E SELO INMETRO. APLICAÇÃO: CAMINHÕES MBB 1313 (CT 01, 02, CP 01, CE 01, CI 01) E FORD F 11000	FLEXEN	R\$ 96,99	R\$ 2.909,70

			(CC 01 E CM 01).			
16	12	PÇ	PNEU 17,5 X 25 12 LONAS	TITAN	R\$ 4.300,00	R\$ 51.600,00
17	08	UN	PNEU 235/75 R15 NOVO.	CONTINENTAL	R\$ 570,00	R\$ 4.560,00
18	12	UN	PNEU 265 X 70 X R16.	CONTINENTAL	R\$ 739,00	R\$ 8.868,00
19	36	UN	PNEU NOVO DE 1ª LINHA ORIGINAL COM AS MEDIDAS 215X65X16	WEST LAKE	R\$ 470,00	R\$ 16.920,00
20	40	UN	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO (4.10/3.50-8)	DECABOR	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
21	10	UN	PNEUS NOVOS 1000 X 20 - DIRECIONAL, COM CERTIFICADO ISO E SELO INMETRO. APLICAÇÃO: CAMINHÕES NOVOS MBB - TRUCADOS (CB 10 E 11) E FORD CARGO (CB 04) E FORD CARGO 1517 (CB 13,14,15 E 16).	ANTEO	R\$ 1.537,99	R\$ 15.379,90
22	16	UN	PNEUS NOVOS 1000X20 TRACIONAL, COM CERTIFICADO ISO E SELO INMETRO. APLICAÇÃO: CAMINHÕES MBB - TRUCADOS (CB 10 E 11) E FORD CARGO 1517(CB 13, 14, 15 E 16).	GOODYEAR	R\$ 1.779,99	R\$ 28.479,84
23	08	UN	PNEUS NOVOS 10 X 16.5	TITAN	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
24	16	UN	PNEUS NOVOS 1400 X 24, COM CERTIFICADO ISO E SELO INMETRO. APLICAÇÃO: RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90 (RE 04,05 E 06) PATROL HUBER WARCO (MN 01) FIAT ALLYS FG85 (MN02) E NEW HOLLAND (MN 03).	TITAN	R\$ 3.400,00	R\$ 54.400,00
26	16	UN	PNEUS NOVOS 175X70X14 APLICAÇÃO - VW SANTANA - AP 06	BARUM	R\$ 339,99	R\$ 5.439,84
27	12	UN	PNEUS NOVOS 215 X 75 / R 17.5	WEST LAKE	R\$ 724,99	R\$ 8.699,88
29	04	UN	PNEUS NOVOS 275 X 80 X 22,5 RADIAL - DIRECIONAL, COM CERTIFICADO ISO E SELO INMETRO. APLICAÇÃO: CAMINHÕES MBB 1418R CB 05,06,07,08 E 09.	GENERAL	R\$ 1.959,99	R\$ 7.839,96
30	12	UN	PNEUS NOVOS 275 X 80 X 22,5 RADIAL - TRACIONAL, COM CERTIFICADO ISO E SELO INMETRO. APLICAÇÃO: CAMINHÕES MBB 1418R CB 05,06,07,08 E 09.	ANTEO	R\$ 2.135,00	R\$ 25.620,00
31	06	UN	PNEUS NOVOS 750X16 - DIRECIONAL, COM CERTIFICADO ISO E SELO DO INMETRO. APLICAÇÃO: CAMINHÃO VW 7.90S E CAMINHÃO FORD F 4000 G(CI 02).	GOODYEAR	R\$ 705,00	R\$ 4.230,00
32	10	UN	PNEUS NOVOS 750 X16 - TRACIONAL, COM CERTIFICADO ISO E SELO DO INMETRO. APLICAÇÃO: CAMINHÃO VW 7.90S E CAMINHÃO FORD F 4000 G (CI 02).	ANTEO	R\$ 1.130,00	R\$ 11.300,00
33	08	UN	PNEUS NOVOS 900 X 20 - DIRECIONAL, COM SELO INMETRO. APLICAÇÃO: CAMINHÕES MBB 1313, (CP 01, CE 01, CI 01) E FORD F11000 (CC 01 E CM 01).	ANTEO	R\$ 1.290,00	R\$ 10.320,00
34	12	UN	PNEUS NOVOS 900 X 20 - TRACIONAL, COM CERTIFICADO ISO E SELO INMETRO. APLICAÇÃO: CAMINHÕES MBB 1313 (CP 01, CE 01, CI 01) E FORD F 11000 (CC 01 E CM 01).	GOODYEAR	R\$ 1.290,99	R\$ 15.491,88
35	12	UN	PNEUS NOVOS DIRECIONAL 12.5 X 80 X 18	TITAN	R\$ 1.614,00	R\$ 19.368,00
37	20	UN	PROTETOR 900 X 20 NOVO 1ª LINHA.	ECOBOR	R\$ 42,00	R\$ 840,00
38	20	UN	PROTETOR CÂMARA DE AR 1000 X 20.	ECOBOR	R\$ 32,00	R\$ 640,00
39	08	UN	PROTETOR CÂMARA DE AR 10.5 X 16	ECOBOR	R\$ 22,00	R\$ 176,00
40	18	UN	PROTETOR CÂMARA DE AR 17.5 X 25.	ECOBOR	R\$ 175,00	R\$ 3.150,00
VALOR TOTAL: *****						R\$ 324.241,90

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 207/2021 - 1º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa

02 – CONTRATADO: JOB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 6851/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 207/2021

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	50	UN	<p>ADESIVO DE PISO SOLO DEMARCAÇÃO DE EXTINTOR (100X100CM)</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: ADESIVO AUTOCOLANTE NO TAMANHO DE 100 X 100 CM DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-ABNT DO CORPO DE BOMBEIROS DE TOD BRASIL DEMARCAÇÃO DE SOLO EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO EXTINTOR E HIDRANTE. A NORMATIZAÇÃO TÉCNICA DA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA PREVÊ NO CAPUT DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO QUE: "QUANDO SE TRATAR DE HIDRANTE E EXTINTOR INCÊNDIO INSTALADOS EM GARAGEM, ÁREA DE FABRICAÇÃO, DEPÓSITO E LOCAIS UTILIZADOS PARA MOVIMENTAÇÃO DE MERCADORIAS E DE GRANDE VAREJO DEVE SER IMPLANTADA TAMBÉM A SINALIZAÇÃO DE PISO." APLICAÇÃO: IDEAL PARA SUPERFÍCIES LISAS (NÃO POROSAS) E O LOCAL A SER INSTALADO DEVERÁ ESTAR SECO, LIMPO E LIVRE DE IMPUREZAS, LÍQUIDOS E GORDURAS DE QUALQUER TIPO. NÃO ESTÁ INCLUSO O EXTINTOR E SUPORTE METÁLICOS.</p>	IDEAL	R\$ 59,67	R\$2.983,50
VALOR TOTAL:						R\$ 2.983,50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 134/2021 - 2º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa

02 – CONTRATADO: HIGISEG MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2371/2021

06 – PREGÃO ELETRONICO: 134/2021

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2021.

LOTE	ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	01	2.000	UN	<p>ELABORAÇÃO DE ATESTADOS DE SAÚDE OCUPACIONAL E ASO (ADMISSINAL, DEMISSINAL, PERIÓDICO E RETORNO AO TRABALHO); O ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL - ASO DEVERÁ SER EMITIDO QUANDO DA REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO OCUPACIONAL E SERÁ INDICADA A CAPACIDADE OU INCAPACIDADE LABORATIVA DO FUNCIONÁRIO, SENDO QUE UMA VIA SERÁ ENCAMINHADA AO SETOR DE RH EM TEMPO HÁBIL PARA ATENDER AS DETERMINAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p> <p>Detalhamento: ELABORAÇÃO DE ATESTADOS DE SAÚDE OCUPACIONAL E ASO (ADMISSINAL, DEMISSINAL, PERIÓDICO E RETORNO AO TRABALHO); O ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL - ASO DEVERÁ SER EMITIDO QUANDO DA REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO OCUPACIONAL E SERÁ INDICADA A CAPACIDADE OU INCAPACIDADE LABORATIVA DO FUNCIONÁRIO, SENDO QUE UMA VIA SERÁ ENCAMINHADA AO SETOR DE RH EM TEMPO HÁBIL PARA ATENDER AS DETERMINAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p>	-	R\$ 33,53	R\$ 67.060,00
	02	1.000	UN	REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS	-	R\$ 196,43	R\$
				MÉDICAS NA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO, CONCESSÕES DE LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO E REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA, COM EMISSÃO DE RELATÓRIO SOCIAL NOS CASOS EM QUE O MESMO SE FIZER NECESSÁRIO.			196.090,00
				Detalhamento: REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS NA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO, CONCESSÕES DE LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO E REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA, COM EMISSÃO DE RELATÓRIO SOCIAL NOS CASOS EM QUE O MESMO SE FIZER NECESSÁRIO.			
	03	7.000	UN	<p>HOMOLOGAÇÃO DE ATESTADOS MÉDICOS DE ATÉ 15 DIAS DE AFASTAMENTO, REALIZADA DENTRO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE DO ESTATUTO DO FUNCIONALISMO PÚBLICO E DAS NORMAS BAIXADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.</p> <p>Detalhamento: HOMOLOGAÇÃO DE ATESTADOS MÉDICOS DE ATÉ 15 DIAS DE AFASTAMENTO, REALIZADA DENTRO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE DO ESTATUTO DO FUNCIONALISMO PÚBLICO E DAS NORMAS BAIXADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.</p>	-	R\$ 27,87	R\$ 195.090,00
	04	2.000	UN	EXAME HEMOGRAMA COMPLETO	-	R\$ 7,03	R\$ 14.060,00
				Detalhamento: EXAME HEMOGRAMA COMPLETO			
	05	2.000	UN	EXAME DE PLAQUETAS	-	R\$ 6,58	R\$ 13.160,00

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
06	2.000	UN	EXAME VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS) Detalhamento: EXAME VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS)	-	R\$ 8,78	R\$ 17.560,00
07	2.000	UN	EXAME CREATININA Detalhamento: EXAME CREATININA	-	R\$ 6,53	R\$ 13.060,00
08	2.000	UN	EXAME GLICEMIA EM JEJUM Detalhamento: EXAME GLICEMIA EM JEJUM	-	R\$ 6,05	R\$ 12.100,00
09	2.000	UN	EXAME GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GAMA GT) Detalhamento: EXAME GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GAMA GT)	-	R\$ 7,17	R\$ 14.340,00
10	2.000	UN	EXAME TEMPO DE TROMBOPLASTINA TOTAL E PARCIAL ATIVADO (TTPA) Detalhamento: EXAME TEMPO DE TROMBOPLASTINA TOTAL E PARCIAL ATIVADO (TTPA)	-	R\$ 9,22	R\$ 18.440,00
11	2.000	UN	EXAME EAS Detalhamento: EXAME EAS	-	R\$ 9,25	R\$ 18.500,00
12	2.000	UN	EXAME ELETROCARDIOGRAMA Detalhamento: EXAME ELETROCARDIOGRAMA	-	R\$ 24,13	R\$ 48.260,00
13	2.000	UN	EXAME RAO X DO TÓRAX Detalhamento: EXAME RAO X DO TÓRAX	-	R\$ 41,24	R\$ 82.480,00
14	2.000	UN	EXAME OTORRINOLARINGOLÓGICO COM DESCRIÇÃO DA LARINGOSCOPIA INDIRETA Detalhamento: EXAME OTORRINOLARINGOLÓGICO COM DESCRIÇÃO DA LARINGOSCOPIA INDIRETA	-	R\$ 210,00	R\$ 420.000,00
15	2.000	UN	EXAME DE ACUIDADE VISUAL Detalhamento: EXAME DE ACUIDADE VISUAL	-	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00
16	2.000	UN	EXAME AUDIOMÉTRICO Detalhamento: EXAME AUDIOMÉTRICO	-	R\$ 22,25	R\$ 44.500,00
17	2.000	UN	EXAME ELETROENCEFALOGRAMA Detalhamento: EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	-	R\$ 41,93	R\$ 83.860,00
VALOR TOTAL:						R\$ 1.278.500,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO N°137/2021 - 2º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa
 02 – CONTRATADO: ELO PREMIUM COMERCIO DE PAPEIS EIRELI
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL A4
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 7011
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 137/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	22.745	RESMA	PAPEL A4 - BRANCO 210 X 297 - 75 G/M² - RESMA COM 500 FOLHAS.	ELO PREMIUM CMPC	R\$ 15,49	R\$ 352.320,05
VALOR TOTAL:						R\$352.350,05

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO N° 151/2021 - 2º VENCIMENTO

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa
 02 – CONTRATADO: R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS
 03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SERRALHERIA
 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
 05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 2044/2021
 06 – PREGÃO ELETRONICO: 151/2021
 07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
 08 – DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2021.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	25	PÇ	ARCO DE SERRA.	NEPLASTIC	R\$ 23,81	R\$ 595,25
04	15	UN	BICO EXTENSÃO N° 12 MAÇARICO PARA OXIGÊNIO GLP OU ACETILENO 201.	CONDOR	R\$ 67,27	R\$ 1.009,05
15	10	UN	DISCO DE CORTE 7" X 332 X 7X8"	WESTERN	R\$ 11,87	R\$ 118,70
17	25	PÇ	DISCO DE LIXADEIRA 7" X 1/4" X 7/8".	WESTERN	R\$ 14,86	R\$ 371,50
18	10	UN	DISCO DE POLICORTE 12" X 1/8" X 1"	TELSTAR	R\$ 21,91	R\$ 219,10
21	10	PÇ	ESPIGÃO PARA REGULADOR GÁS GIP ORGONIO CO2 OXIGÊNIO ACETILENO.	SS	R\$ 38,32	R\$ 383,20
22	105	UN	LÂMINA DE SERRA MANUAL 12" X 24 DENTES.	BESTFER	R\$ 32,00	R\$ 3.360,00
23	10	UN	MÁSCARA (PROTECTOR) ACRÍLICA VISOR PLÁSTICO CONTRA CORONA VÍRUS FACE.	PLASCONY	R\$ 24,62	R\$ 246,20
26	24	UN	OCULOS DE SEGURANÇA LENTE VERDE	POLIFER	R\$ 8,07	R\$ 193,68
27	20	PÇ	PEDRA PARA AFIAIR DUAS FACES.	BESTFER	R\$ 17,19	R\$ 343,80
28	10	UN	PORTA ELETRODO 500 AMPERES.	MTX	R\$ 39,80	R\$ 398,00
VALOR TOTAL:						R\$ 7.238,48

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA

Ao
 SR. SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO URBANA

Através dos procedimentos efetuados no Processo Administrativo nº 13749/2021, verificou-se que a presente contratação, configura a hipótese prevista no caput do Artigo 24, XXII, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações, conforme Parecer Jurídico às folhas 12 do Processo Administrativo em tela. A referida contratação é para extensão de rede de baixa tensão no Bairro Colônia Santo Antônio, para a Secretaria Municipal de Manutenção Urbana. Firma a ser adjudicada: LIGTH SERVIÇOS DE

ELETRICIDADE SA, no valor de R\$ 25.593,22 (vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte e dois centavos). Isto posto, opino, com base no que foi apurado no Processo Administrativo já mencionado, pela efetivação da contratação por DISPENSA de licitação.

A consideração de V. Exa.

Barra Mansa/RJ, 15 de fevereiro de 2022.

ÉRIKA RIBEIRO BARBOSA
Coordenadora de Compras e Licitação

A
CPL

Tendo em vista o disposto no Artigo 24, XXII da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações e face a justificativa apresentada, AUTORIZO E RATIFICO a efetivação CONTRATAÇÃO com DISPENSA de licitação.

Barra Mansa/RJ, 15 de fevereiro de 2022.

JOSÉ LUIZ VANELI
SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO URBANA



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INTERESSADO: Jardim de Infância Garfield Sabidinho

PROCESSO Nº: 04103/2018

ASSUNTO: Ratificação da Renovação da Autorização de Funcionamento

PARECER CME/BM Nº: 01/2022

HISTÓRICO:

Em virtude de estar em vigor a Renovação de Autorização de Funcionamento do Jardim de Infância Garfield Sabidinho LTDA., aprovado pelo Parecer CME/BM nº 006/2019, de 10/12/2019, conforme previsto na Deliberação CME/BM nº 01 de 13/09/2018, tendo como Representante Legal a Sra. Valdete Brandão Sabino Moraes, com vencimento em 2024, faz-se necessário expedição de novo Parecer deste CME, registrando as alterações referentes à sociedade e à representante legal.

A Sra. Valdete Brandão Sabino Moraes, Representante Legal e o sócio Sr. Sebastião Moraes Filho, alteraram o contrato social da pessoa jurídica denominada, Jardim de Infância Garfield Sabidinho LTDA., com nome fantasia Centro Educacional Garfield Sabidinho, localizado à Av. Cristiano dos Reis Meireles Filho, nº 940, Vista Alegre, Barra Mansa – RJ, CEP: 27.320-010, retirando-se da sociedade, vendendo e transferindo a empresa para as sócias: Sra. Rogelma da Silva Neiva, Eliane Resende Pereira, Daniele Cristina de Mello Barbosa e Rozeane da Silva Neiva, e a partir de 15/10/2021 a Sra. Rogelma da Silva Neiva passou a ser a nova Representante Legal da instituição.

PARECER:

O Conselho Municipal de Educação de Barra Mansa, após análise e atualização de toda a documentação referente às alterações supramencionadas do referido processo, e no uso de suas atribuições legais, ratifica a Renovação da Autorização de Funcionamento do Jardim Infância Garfield Sabidinho LTDA., com oferta de Educação Infantil: Creche, com atendimento em período parcial: Maternal II (02 anos completos ou a completar até 31 de março), Maternal III (03 anos completos ou a completar até 31 de março); Pré-Escola, com atendimento em período parcial: Pré I (04 anos completos ou a completar até 31 de março) e Pré II (05 anos completos ou a completar até 31 de março) e reconhece a nova Representante Legal, destacando que esta renovação permanece com validade até 10/12/2024.

Barra Mansa, 22 de fevereiro de 2022.

Morgana de Fátima Campos Vieira
Presidente do Conselho Municipal de Educação de Barra Mansa

Deliberação CME/BM nº 01, de 24 de fevereiro 2022.

Altera os incisos do art. 34, Capítulo I, Título II da Deliberação CME/BM nº 02/2011: renumera os incisos II, III, IV, V; exclui o inciso VI e inclui nova redação ao inciso II considerando a Lei CEE nº 5039, de 12/06/2007 e o § 2º do art. 1º, do Capítulo I, Título I, da Deliberação CEE nº 388 de 08/12/2020.

DELIBERA:

Art. 34 – O pedido de autorização de funcionamento, uma vez protocolado e já sob forma de processo administrativo, é instruído com os seguintes documentos:

I – Requerimento inicial, na forma do anexo I, dirigido ao Presidente do Conselho Municipal de Educação pelo representante legal da entidade mantenedora da instituição de ensino contendo:

- Nome e qualificação do requerente, inclusive com telefone(s) e endereço eletrônico (e-mail);
- Nome, CNPJ e endereço de funcionamento da instituição de ensino;
- Especificação da(s) etapa(s) de atendimento que pretende ofertar: creche, pré-escola ou centro de educação infantil;
- Declaração de pleno conhecimento de toda a legislação de educação e ensino e a obrigação de cumpri-la, sob as penas da lei.

II (nova redação) – O pedido de autorização de funcionamento, para o 1º ano do Ensino Fundamental, de escolas que já atendem somente a Educação Infantil, deverá ser apensado ao processo de Autorização de Funcionamento e instruído com os seguintes documentos:

- Requerimento de Autorização de Funcionamento para o 1º ano do Ensino Fundamental (Anexo XXII);
- Declaração de capacidade máxima (Anexo II);
- Resumo da Sistemática de Avaliação de Ensino (Anexo III);
- Corpo Docente (Anexo VII);
- Cópia do Regimento Escolar e do Projeto Político Pedagógico, com a respectiva Matriz Curricular e as respectivas alterações referentes ao atendimento ao 1º ano do Ensino Fundamental.
- Relação dos alunos matriculados no 1º ano do Ensino Fundamental;
- Cópia dos seguintes documentos do Professor(a) da(s) turma(s) do 1º ano do Ensino Fundamental:
 - RG;
 - CPF;
 - Comprovante de Residência;
 - Comprovante de Escolaridade.

II (alterado para III) - Atos constitutivos da entidade mantenedora e alterações contratuais ou atas pertinentes, devidamente registradas na Junta Comercial ou no Registro Civil de Pessoas Jurídicas, com destaque da cláusula, artigo ou dispositivo que torne explícito seu vínculo educacional e o objetivo social, especificando a(s) etapa(s) da educação infantil oferecida(s).

III (alterado para IV) - Comprovante de inscrição da entidade no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, do Ministério da Fazenda, consoante à identificação de localização de sua sede, além da identificação de outros locais de funcionamento;

IV (alterado para V) - Alvará de localização provisório ou definitivo, fornecido pela autoridade municipal;

V (alterado para VI) - Prova de idoneidade financeira da entidade mantenedora da instituição, consistindo de certidão negativa do cartório de distribuição pertinente, com validade na data de formação do processo ou declaração que ateste a idoneidade financeira da entidade e de seus sócios, firmada por estabelecimentos bancários ou financeiros em operação no Estado do Rio de Janeiro;

VI (excluído) - Documento que autoriza o uso do imóvel, comprovado por um dos seguintes documentos:

a) Título de propriedade em nome da pessoa jurídica mantenedora do estabelecimento de ensino, registrado no Registro Geral de Imóveis ou certidão de ônus reais;

b) Contrato de locação, ou cessão de uso ou comodato, a favor da pessoa jurídica mantenedora do estabelecimento de ensino, registrado no Registro de Títulos e Documentos ou Registro Geral de Imóveis, onde conste expressamente a finalidade educacional, com prazo igual ou superior a três anos, com período a vencer de, no mínimo de dois anos na data da autuação do processo de requerimento;

VII - comprovante de residência da pessoa física mantenedora e dos sócios proprietários da pessoa jurídica mantenedora, cédula de identidade e CPF, excluída a possibilidade de aceitação de declaração de terceiros;

VIII - declaração de capacidade máxima de matrículas, apurada pela consideração do número total de vagas do conjunto de salas de aula e /ou de atividades, multiplicado pelo número de turnos de funcionamento e que deverá constar do Ato Autorizativo, quando de sua expedição (Anexo II).

Parágrafo único. Os documentos mencionados nos incisos II, III, IV, VI e VII deverão ser apresentados devidamente autenticados, ou acompanhados de seus originais para autenticação pelo Órgão Público.

2º - Esta Deliberação entra em vigor a partir da sua data de publicação.

CONCLUSÃO DO PLENÁRIO

A presente Deliberação foi aprovada nos termos do artigo 63 do Regimento Interno do Conselho Municipal de Educação de Barra Mansa.

SALA DE SESSÕES, Barra Mansa, 24 de fevereiro de 2022.

MORGANA DE FÁTIMA CAMPOS VIEIRA

Presidente do CME/BM

ANEXO XX

Interposição de Recurso

Exmo(a). Senhor(a) Presidente do Conselho Municipal de Educação de Barra Mansa

Eu, _____(1)_____, portador do RG nº _____, emitido pelo _____, CPF nº _____, na condição de _____(2)_____, da pessoa jurídica _____(3)_____, inscrita no CNPJ sob o nº _____, matenedora da Instituição de Ensino Privado de Educação Infantil, com nome fantasia _____(4)_____, localizada na _____(5)_____, requer, na forma do Artigo 37, da Deliberação CME/BM nº 02/2011, interposição de recurso junto ao Conselho Municipal de Educação, tendo em vista _____(6)_____.

Declara aqui o conhecimento de todas a legislação pertinente e o dever de cumpri-la, sob as penas da Lei.

Nestes termos
Pede Deferimento.

Barra Mansa, _____ de _____ de _____.

Assinatura do Requerente

LEGENDA:

- 1) Nome completo do requerente, sem abreviação;
- 2) Titular, no caso de empresário individual ou Representante Legal, no caso de sócio;
- 3) Razão Social do Mantenedor;

- 4) Nome fantasia do estabelecimento de ensino;
- 5) Endereço completo (logradouro, número, telefone, CEP, bairro e município).

ANEXO XXI

Alteração de Mantenedor

Exmo(a). Senhor(a) Presidente do Conselho Municipal de Educação de Barra Mansa

Eu, _____(1)_____, portador do RG nº _____, emitido pelo _____, CPF nº _____, residente e domiciliado na _____, na condição de representante legal do(a) _____(2)_____, mantenedora do estabelecimento de ensino denominado _____(3)_____, autorizado através do Parecer CME/BM nº _____(4)_____, a funcionar com o(s) segmento(s) _____(5a)_____ (5b)_____ da Educação Infantil, vem comunicar a V.S^a. a mudança de mantenedor(a). Na oportunidade informo que a partir de _____(6)_____, o mantenedor da referida instituição é _____(7)_____ que passará a responder como representante legal.

Barra Mansa, _____ de _____ de _____.

Assinatura do (da) antigo (a) mantenedor (a):

Assinatura do (da) novo (a) mantenedor (a):

LEGENDA:

- 1) Nome completo do representante legal, sem abreviação;
 - 2) Razão social da empresa;
 - 3) Nome fantasia do estabelecimento de ensino;
 - 4) Nº/ano do Ato Autorizativo de funcionamento;
 - 5) Citar as opções:
 - a. Creche (esclarecendo se em horário integral ou parcial e a partir de que idade) e/ou pré-escola;
 - 6) Data que o novo mantenedor assumiu como representante legal;
 - 7) Nome completo do novo mantenedor.
- OBS: ANEXAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS:
- 6) Cópia da carteira de identidade, do CPF e do comprovante de residência do representante legal do novo mantenedor e de seus sócios (se houver);
 - 7) Prova de idoneidade do novo representante legal da mantenedora e dos novos sócios, consistindo de Certidão Negativa de Ações Cíveis, do Cartório de Distribuição, com validade na data da protocolização;
 - 8) Cópia do CNPJ – Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas.

ANEXO XXII

Requerimento de Autorização de Funcionamento para atendimento ao 1º ano do Ensino Fundamental

Exmo(a). Senhor(a) Presidente do Conselho Municipal de Educação de Barra Mansa

Eu, _____, habilitada em _____, RG _____, emitido pelo _____, CPF _____, Telefone _____ e e-mail _____, na qualidade de Representante Legal do (a) _____, mantenedor (a) _____, CNPJ _____, localizado no endereço _____, vem requerer a Autorização de Funcionamento,

com base no Art. 1º da Lei CEE nº 5039 de 12/06/2007 e no § 2º, do art. 1º, do Capítulo I, do Título I da Deliberação CEE nº 388, de 08/12/2020, para ofertar o 1º ano do Ensino Fundamental, a partir de 01 de fevereiro de 2022, declarando ter pleno conhecimento de toda a legislação de educação de ensino e a obrigação de cumpri-la, sob as penas da Lei. Assume total responsabilidade por garantir as condições adequadas de segurança e higiene do imóvel para os fins pretendidos. Declara, ainda, possuir capacidade financeira suficiente para manutenção do estabelecimento e do atendimento supracitado, bem como capacidade técnico-administrativo-pedagógico para manter arquivos e registros dos documentos escolares.

Barra Mansa, _____ de _____ de _____.

Assinatura do Requerente



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL**

PORTARIA Nº 001/2022/ SMMADS - O Secretário Municipal De Meio Ambiente E Desenvolvimento Sustentável, no uso das suas atribuições legais de seu cargo, RESOLVE: DESIGNAR a servidora JENIFFER PEREIRA MELGAÇO, matrícula nº 17.919, para a função de Gestor e a servidora CAROLINA LACERDA DA CRUZ, matrícula nº 18.058, para a função de Fiscal do Processo administrativo nº 990/2022, referente a Contratação de empresa especializada em serviços de Coffee Break. Cumpra-se e publique. Barra Mansa, 26 de janeiro de 2022. PORTARIA Nº 002/2022/ SMMADS - O Secretário Municipal De Meio Ambiente E Desenvolvimento Sustentável, no uso das suas atribuições legais de seu cargo, RESOLVE: DESIGNAR a servidora JENIFFER PEREIRA MELGAÇO, matrícula nº 17.919, para a função de Gestor e a servidora CAROLINA LACERDA DA CRUZ, matrícula nº 18.058, para a função de Fiscal do Processo administrativo nº 988/2022, referente a Contratação de empresa especializada em serviço de material gráfico. Cumpra-se e publique. Barra Mansa, 26 de janeiro de 2022. PORTARIA Nº 003/2022/ SMMADS - O Secretário Municipal De Meio Ambiente E Desenvolvimento Sustentável, no uso das suas atribuições legais de seu cargo, RESOLVE: DESIGNAR a servidora CAROLINA LACERDA DA CRUZ, matrícula nº 18.058, para a função de Gestor do Processo administrativo nº 10.664/2021, referente à Contratação de empresa para reforma do banheiro do Parque Natural Municipal de Saudade. Cumpra-se e publique. Barra Mansa, 31 de janeiro de 2022. PORTARIA Nº 004/2022/ SMMADS - O Secretário Municipal De Meio Ambiente E Desenvolvimento Sustentável, no uso das suas atribuições legais de seu cargo, RESOLVE: DESIGNAR a servidora JENIFFER PEREIRA MELGAÇO, matrícula nº 17.919, para a função de Gestor e a servidora CAROLINA LACERDA DA CRUZ, matrícula nº 18.058, para a função de Fiscal do Processo administrativo nº 988/2022, referente a Contratação de empresa especializada em serviço de material gráfico. Cumpra-se e publique. Barra Mansa, 31 de janeiro de 2022. PORTARIA Nº 005/2022/ SMMADS - O Secretário Municipal De Meio Ambiente E Desenvolvimento Sustentável, no uso das suas atribuições legais de seu cargo, RESOLVE: DESIGNAR a servidora CAROLINA LACERDA DA CRUZ, matrícula nº 18.058, para a função de Gestor e a servidora GILSON DE ASSIS LOPES, matrícula nº 17.975, para a função de Fiscal do Processo administrativo nº 1230/2022, referente a Aquisição de Ferramentas de Manutenção e Jardinagem para o Parque Natural Municipal Carlos Roberto Firmino de Castro. Cumpra-se e publique. Barra Mansa, 31 de janeiro de 2022. PORTARIA Nº 006/2022/SMMADS - O Secretário Municipal De Meio Ambiente E Desenvolvimento Sustentável, usando das atribuições de seu cargo, RESOLVE: Art 1º - DESIGNAR o servidor PAULO DAVI DOS SANTOS NASCIMENTO, matrícula nº 18.065, como Técnico Responsável pelas vistorias de fiscalização ambiental, em apoio a Gerência de Fiscalização Ambiental Municipal. Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2022. PORTARIA Nº 007/2022/SMMADS - O Secretário Municipal De Meio Ambiente E Desenvolvimento Sustentável, usando das atribuições de seu cargo, RESOLVE: Art 1º - DESIGNAR o servidor FREDERICO FERNANDES MARCELINO, matrícula nº 17.925, como Técnico Responsável pelas vistorias de poda e/ou corte de árvores, em apoio a Gerência de Fiscalização Ambiental Municipal, em

substituição ao servidor DOUGLAS MUNIZ DE SOUZA. Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2022. PORTARIA Nº 008/2022/SMMADS - O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, usando das atribuições de seu cargo, RESOLVE: Art 1º - DESIGNAR o servidor FELIPE DE OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 17.920, como Técnico Responsável pelas vistorias de fiscalização ambiental, em apoio a Gerência de Fiscalização Ambiental Municipal. Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2022. PORTARIA Nº 009/2022/SMMADS - O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, usando das atribuições de seu cargo, RESOLVE: Art 1º - DESIGNAR a servidora CAROLINA LACERDA, matrícula nº 18.058, como Técnica Responsável pelas vistorias de licenciamento ambiental, em apoio a Gerência de Licenciamento Ambiental Municipal. Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2022. PORTARIA Nº 010/2022/ SMMADS - O Secretário Municipal De Meio Ambiente E Desenvolvimento Sustentável, no uso das suas atribuições legais de seu cargo, RESOLVE: DESIGNAR a servidora JENIFFER PEREIRA MELGAÇO, matrícula nº 17.919, para a função de Gestor e a servidora CAROLINA LACERDA DA CRUZ, matrícula nº 18.058, para a função de Fiscal do Processo administrativo nº 2202/2022, referente a Aquisição de Materiais para Contenção de Vazamento de Produtos Químicos. Cumpra-se e publique. Barra Mansa, 18 de fevereiro de 2022.



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA
PERMANENTE DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE BARRA MANSA - FUNDAMP**

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 004 CONTRATO Nº 001/2018

- 01- CONTRATANTE: Fundo de Assistência Médica Permanente dos Servidores Públicos Municipais de Barra Mansa - FUNDAMP
02- CONTRATADO: INOVAMEDIC SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE LTDA (HOSPITAL HINJA).
03- OBJETO: Aditivo do prazo de vigência do contrato nº 001/2018 do processo de contratação de unidade hospitalar.
04- CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS:
05.001.04.122.0071.2172.33903900.00.0100000004.
05- VALOR GLOBAL: R\$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais).
06- PRAZO: 12 (doze) Meses.
07- NOTA DE EMPENHO: 45.
08- DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022.
09- PROCESSO Nº: 10337/2017-0.
10- FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, II da Lei nº 8.666/93.

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE

AO
ILMO. SR. DIRETOR EXECUTIVO

Através dos procedimentos efetuados no Processo Administrativo Nº 2067/2022, verificou-se que a contratação, configura a hipótese prevista no Caput do Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações após ato de Credenciamento n. 001/2021, este publicado em 08 de junho de 2021 no Boletim Informativo Oficial da Prefeitura Municipal de Barra Mansa – Nº 1232, e conforme parecer da consultoria jurídica, Fls. nº 17 a 18 do processo administrativo Nº 5337/2021. O referido serviço é para atender ao Fundo de Assistência Médica Permanente dos Servidores Públicos Municipais de Barra mansa, visando à prestação de serviços internos na especialidade de fisioterapia. Pessoa Física a ser adjudicada: JULIANA CARVALHO SALVADOR, CPF: 068.517.077-21, no valor de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) ---

A consideração de V. Sa.

Barra Mansa 03 de março de 2022.

Maria Clara Moreno Reis
ENCARREGADA DE COMPRAS
DO FUNDAMP

AO COMPRAS

Tendo em vista o disposto no Caput do Artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e face ao parecer jurídico apresentado, AUTORIZO E RATIFICO a efetivação da prestação dos serviços, com INEXIGIBILIDADE de Licitação.

Barra Mansa 03 de março de 2022.

Nivaldo Oliveira Viana
DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDAMP



PALÁCIO BARÃO DE GUAPY, PRAÇA DA BANDEIRA S/N
BARRA MANSA/RJ – CEP: 27.310-250

CNPJ: 30.658.272/0001-44 – tel: (24) 3326 0405
E-MAIL: cultura@barramansa.rj.gov.br

PORTARIA Nº 008/2022

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURA BARRAMANSA, no uso de suas atribuições estatutárias previstas na Lei Complementar nº78 de 17/04/2018, considerando a Lei 14.017/2020 e Decreto 9950/2020;

RESOLVE:

Art.1º: Incluir na comissão criada para Prestação de Contas da aplicação dos recursos da Lei Aldir Blanc em Barra Mansa, para execução de serviços de notória relevância pública e elaboração de parecer técnico, conforme portaria 029/2021 o seguinte agente público:

- Fabiene Pedro Agapito dos Santos – Matrícula 17302

Barra Mansa, 01 de Fevereiro de 2022.

Marcelo Bravo
Presidente da Fundação Cultura Barra Mansa



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2022/FMAS

Contratante	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado	EMPRESA EDUARDO DA SILVA BORGES 14224476770- MEI.
Objeto do Contrato	Monitoramento de Alarmes.
Fundamentação Legal	Dispensa de Licitação, com base no Decreto 9.412/2018, art. 24, Incisos I,II da Lei 8.666/93.
Valor total do Contrato	R\$ 7.860,00 (sete mil oitocentos e sessenta reais).
Vigência do Contrato	12 (doze) meses, 04/02/2022 a 03/02/2023
Nº Empenho	195
Nº Processo Administrativo	8374/2021
Data assinatura do Contrato	04/02/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2022/FMAS

Contratante	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Objeto do Contrato	Gerenciamento de combustível
Fundamentação Legal	Pregão Eletrônico nº 091/2019, com base na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002
Valor total do Contrato	R\$ 717.272,23 (setecentos e dezessete mil duzentos e setenta e dois reais e vinte e três centavos).
Vigência do Contrato	24 (vinte e quatro) meses, de 01/03/2022 a 28/02/2024
Nº Processo Administrativo	13.157/2019
Data assinatura do Contrato	01/03/2022